
DC PRODUKTKATALOGDC PRODUKTKATALOGDC PRODUKTKATALOG



Erfolg lebt von aufrichtigen Partnerschaften.
Wir stehen für ehrliche Preise.

Gewinnen Sie als Partner der DC DentalCentral!

WIRTSCHAFTLICHKEITWIRTSCHAFTLICHKEIT

Unseren eigenen hohen Anspruch an Qualität dokumentieren wir in 
unserem Qualitätsmanagementsystem, welches u.a. den Anforderungen 

der Good Distribution Practice (GDP) entspricht.
Durch langjährige und erfolgreiche Zusammenarbeit mit unseren  

zertifizierten DC-Markenartikel-Lieferanten gewähren wir ein 
Höchstmaß an Produktsicherheit und Qualität.

QUALITÄTQUALITÄT

Wir wollen Leistung.
Für Sie und für uns.

Seit über 35 Jahren DC DentalCentral!

LEISTUNGLEISTUNG

…meine starke Marke!

0800-10038930800-1003893  HOTLINEHOTLINE
Fax: +49(0/)800-100 42 45
order@dental-central.de
www.dental-central.de

mailto:order%40dental-central.de?subject=DC%20Katalog%20Online
https://dental-central.de/


A
bf

or
m

un
g

Te
m

po
rä

rv
er

so
rg

un
g

Fü
llu

ng
sm

at
er

ia
l

Ei
nm

al
ar

ti
ke

l

R
ei

ni
gu

ng

In
st

ru
m

en
te

En
do

do
nt

ie

P
ro

ph
yl

ax
e

R
ön

tg
en

La
bo

r

INHALT
Abformung      4 – 9

Temporärversorgung  10 – 11

Füllungsmaterial  12 – 17

Einmalar t ikel  18 – 23

Reinigung  24 – 31

Instrumente  32 – 49

Endodont ie  50 – 51

Prophylaxe  52 – 53

Röntgen  54 – 55

Labor  56 – 65

Inhaltsverzeichnis  66 – 69



ABFORMUNG

4

T-MISCHKANÜLEN
	� Kompaktere, kürzere Bauform
	� Homogenere Mischergebnisse
	� Über 20% Materialersparnis (ausgehärtetes Restmaterial)

	� Schonung der Umwelt
	� Identischer Farbcode
	� Gleichbleibende Handhabung

DC Mischkanülen gelb
für dünn fließendes Material | Mischverhältnis 1:1
701241	 50 Stück ø 4,2 mm� 34,90 €

DC Mischkanülen rosa
für mittel fließendes Material | Mischverhältnis 1:1
701242	 50 Stück ø 5,4 mm� 34,90 €

DC Mischkanülen grün-türkis
für zäh fließendes Material | Mischverhältnis 1:1
701243	 50 Stück ø 6,2 mm� 34,90 €

DC T - Mischkanülen gelb
Mischverhältnis 1:1
701231	 50 Stück� 34,90 €

DC T - Mischkanülen rosa
Mischverhältnis 1:1
701232	 50 Stück� 34,90 €

DC T - Mischkanülen grün-türkis
Mischverhältnis 1:1
701233	 50 Stück� 34,90 €

DC T - Mischkanülen hellblau
Mischverhältnis 4:1, 10:1
701234	 50 Stück� 38,55 €

MISCHKANÜLEN (klassisch)
Für das Sicherheits-Kartuschen-System: 50 ml, 75 ml



A
B

FO
R

M
U

N
G

5

DC Mischkanülen violett
Mischverhältnis 1:1

701244	 50 Stück� 34,90 €

DC Mischkanülen blau
kurz | Mischverhältnis 1:1

701245	 50 Stück� 34,90 €

DC Mischkanülen blau
lang | Mischverhältnis 1:1

701246	 50 Stück� 34,90 €

DC Mischkanülen weiß
Mischverhältnis 1:1

701247	 50 Stück� 34,90 €

DC Mischkanülen blau mit rotem Wedel
Mischverhältnis 4:1, 10:1

701248	 50 Stück� 38,55 €

DC Mischkanülen gelb mit blauem Wedel
Mischverhältnis 4:1, 10:1

701249	 50 Stück� 38,55 €



6

DC A-Correctur NF
Dünn fließendes Abformmaterial für die Sandwich- und Doppelmischabformtechnik  
im Kartuschensystem. Mundverweildauer nur 2 Min.
701127	 DC A-Correctur light fast NF 
	 2 Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen� 43,40 €
701129	 DC A-Correctur regular NF 
	 2 Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen� 43,40 €

DC Bite extra hart scan
Neues Bissregistrat nun auch scanbar. Additionsvernetzendes, 
scanbares und fräsbares Registriermaterial mit hoher 
Thixotropie, ausgezeichneter Dimensionsstabilität, feiner 
Zeichnungsschärfe und exakter Detailwiedergabe. Das 
Material lässt sich sehr gut beschneiden und fräsen. Speziell 
für die Anwendung in CAD/CAM Systemen entwickelt 
worden. Die neuartige, spezielle Zusammensetzung bewirkt 
eine hervorragende Wiedergabe von 3D erfassten Daten, z.B. 
Okklusionsflächen, Antagonisten, Präparationen. Zusätzlicher 
Einsatz von Puder entfällt.

701182	 2 x 50 ml Kartuschen� 44,60 € 
	 12 Mischkanülen, grün
	 Shore Härte D45

DC Bite NF
Verbesserter Nachfolger des beliebten Bissregistrat DC Bite. 
Die auf 60 Sekunden verkürzte Mundverweildauer und 
auf 90 Sekunden verkürzte Abbindezeit beschleunigt den 
Arbeitsgang. Die Shore Härte bleibt mit A90 konstant hoch, 
aufgrund dieser hohen Endhärte ist das Material fräsbar.

701180	 2 Kartuschen à 50 ml � 35,15 € 
	 12 Mischkanülen, grün

A-SIL IKONE
A-Silikone gehören zu der Gruppe der Elastomere. Diese siliziumhaltigen Kunststoffe haben eine große Wärme- und Wasserbeständigkeit, 
sie sind zudem lösungsmittelresistent und biologisch gut verträglich. Sie haben, auch bei langer Lagerung, eine sehr hohe 
Dimensionsstabilität (unter 0,5%). Das hohe Rückstellvermögen ermöglicht sehr hohe Passgenauigkeiten, deswegen sollte der Abdruck 
auch erst nach Minimum 1 Stunde ausgegossen werden. Aufgrund der hohen Hydrophobie ist eine absolute Trockenlegung bei der 
Abdrucknahme notwendig. 
A-Silikone enthalten Edelmetallkatalysatoren, welche in Verbindung mit sogenannten Katalysatorgiften, wie z.B. Latexhandschuhen, 
Retraktionsflüssigkeiten oder Lokalanästhetika, die Präzision der Abdrücke negativ beeinflussen können. Daher ist eine gründliche 
Reinigung der präparierten Stümpfe erforderlich, bei der Handschuhwahl kann man auf Nitrilhandschuhe umsteigen. Bei heutigen 
modernen A-Silikonen ist eine Passungenauigkeit kaum möglich.

DC Sicherheitsmischpistole
701152	 System S-50� 69,45 € 
	 1:1; 2:1

DC Intra-Oral-Tips
701251	 Intra-Oral-Tips� 27,95 € 
	 gelb, 100 Stück 
	 passend für 701241

701252	 Intra-Oral-Tips� 27,95 € 
	 weiß, 100 Stück 
	 passend für 701247



A
B

FO
R

M
U

N
G

7

A-SIL IKONE PUTTY
DC A-Silicone Putty NF
Knetbare Vorabformmasse für die Doppelmisch- und Sandwichtechnik.

Putty fast NF – Shore A70 

701121	 Normalpackung, 2 x 300 ml� 44,10 €
Putty soft NF – Shore A60
701125	 Normalpackung 
	 2 x 300 ml� 42,35 €

DC A-Silicone Putty soft 5:1
Elastomeres Präzisionsabformmaterial auf Polyvinylsiloxanbasis, additionsvernetzend. 
In der Hartkartusche 5:1, passend für alle handelsüblichen Mischgeräte. Das Material 
ist knetbar. Besonders gut geeignet für die Sandwich- und Doppelmischtechnik.
701124	 Putty soft 5: 1 
	 2 x 380 ml Hartkartusche	  
	 1 Fixierring� 131,80 €

DC Dynamische Mischer
Mischkanülen für automatische Mischgeräte. Für DC A-Silicone Putty soft geeignet.

701154	 Dynamische Mischer 
	 gelb, für A-Silicone Putty 
	 50 Stück� 66,80 €
701159	 DC Fixierring, 2 St. 
	 für 701154� 9,15 €  

DC Cord Retraktionsfäden
Ungetränkter Retraktionsfaden aus 100 % gestrickter Baumwolle. Die Schlauchform ermöglicht 
ein besonders hohes Saugvermögen und eine optimale Retraktion im Sulkus. Die Fäden können 
mit der Flüssigkeit Ihrer Wahl getränkt werden. Im Verschlussdeckel ist eine Schneidevorrichtung 
integriert. Länge: 275 cm.

704901	 #00 	 schwarz-gelb

704902	 #0	 pink-weiß

704903	 #1	 blau-weiß

704904	 #2	 grün-weiß je 11,60 €

DC Bite Apple 
Bissregistriermaterial für dentale Zwecke. Additionsvernetztes Polyvinylsiloxan, schwer  
fließend, Härte Shore A95.

701183	 2 Kartuschen à 50 ml 
	 12 Mischkanülen, grün� 38,55 €



8

C-SIL IKONE

DC Knetmasse soft
Knetbares Präzisions-Abformmaterial auf Silikon-Basis, für den Erstabdruck, 
Situationsabdruck und Vorabdruck für die Doppelmischtechnik. Shore A60.

701012	 Eimer, 5.800  ml / 10 kg� 131,60 €

DC Härterpaste / Härterflüssigkeit
Katalysator für Knetmassen und C-Silikone.

701016	 60 ml Tube, rot� 15,40 €

ZUBEHÖR ALGINATE
DC Spatel Color
Ergonomisch geformte Kunststoffspatel. Geeignet zum Anrühren von Alginat oder Gips. Die Spatel haben eine ideal vorgeformte 
Griffmulde und liegen so beim Anrühren besser in der Hand, ein Abrutschen wird verhindert. Gesamtlänge: 18,5 cm.

701043	 blau

701044	 rosa

701047	 weiß

701048	 gelb� je 2,95 €

DC Silikone und Knetmassen

C-Silikone Knetmassen Verarbeitungszeit  
inkl. Mischzeit

Mundver- 
weildauer Abbindezeit Lineare 

Maßänderung Rückstellung Ausgießbar 
nach Anmerkung

DC Knetmasse soft 1 Min. 45 Sek. > 4 Min. 5 Min. 45 Sek. 0,20 % 98,80 % 0,5 Std. knetbar

A-Silikone Knetmassen Verarbeitungszeit  
inkl. Mischzeit

Mundver- 
weildauer Abbindezeit Lineare 

Maßänderung Rückstellung Ausgießbar 
nach Anmerkung

DC A-Correctur Light 
fast NF Bis 1 Min. > 1 Min. 2 Min. -0,16 % 99,60 % 1 Std. dünn fließend

DC A-Correctur Light 
regular NF Bis 2 Min. > 2 Min. 4 Min. -0,16 % 99,60 % 1 Std. dünn fließend

DC A-Silicone Putty NF / 
DC A-Silicone Putty soft NF Bis 2 Min. > 2 Min. 4 Min. -0,20 % 99,40 % 1 Std. knetbar

DC A-Silicone Putty soft 
5:1 Hartkartusche Bis 2 Min. > 2 Min. 4 Min. -0,20 % 99,50 % 1 Std. knetbar

DC Bite NF 30 Sek. 30 Sek. 1 Min. -0,10 %

DC Bite extra hart Scan 30 Sek. 30 Sek. 1 Min. -0,10 %

DC Bite Apple 30 Sek. 1 Min. 1. Min. 30 Sek. -0,10 %



A
B

FO
R

M
U

N
G

9

DC Alginat-Anmischspatel
701040	 weiß, flexibel, lang, 20 cm

701041	 hellblau, flexibel, kurz, 17,8 cm

701042	 dunkelblau, fest, kurz

DC Alginat Anmischbecher
112101	 klein 	 0,2 l� 2,95 €
112102	 mittel 	 0,4 l� 3,85 €
112103	 groß 	 0,6 l� 4,25 €
112104	 x-groß 	 1,5 l� 12,65 €

je 4,95 €

DC Tray-Adhesive
DC Tray-Adhesive verbessert die Adhäsion zwischen 
Löffel und A-Silikonen, kompatibel mit Metall- und 
Plastiklöffel. Im Schraubverschluss ist ein Pinsel 
integriert.

701320	 Flasche	 10 ml� 11,85 €

ZUBEHÖR
DC Abdrucklöffel
Edelstahllöffel mit Retentionsrand� je 8,95 €

Oberkiefer bezahnt / perforiert

Größe
mm B/L

OK 0 OK 1 OK 2 OK 3 OK 4 OK 5

66/50 67/51 68/55 72/56 73/59 74/64

perforiert 708180 708181 708182 708183 708184 708185

Unterkiefer bezahnt / perforiert

Größe
mm B/L

UK 0 UK 1 UK 2 UK 3 UK 4 UK 5

68/52 70/54 72/56 78/57 79/59 80/63

perforiert 708190 708191 708192 708193 708194 708195

Oberkiefer bezahnt / voll, glatt

Größe
mm B/L

OK 0 OK 1 OK 2 OK 3 OK 4 OK 5

66/50 67/51 68/55 72/56 73/59 74/64

voll, glatt 708200 708201 708202 708203 708204 708205

Unterkiefer bezahnt / voll, glatt

Größe
mm B/L

UK 0 UK 1 UK 2 UK 3 UK 4 UK 5

68/52 70/54 72/56 78/57 79/59 80/63

voll, glatt 708210 708211 708212 708213 708214 708215



TEMPORÄR-
VERSORGUNG

10

KRONEN & BRÜCKENMATERIAL
DC Crown & Bridge Material
Provisorisches, fluoreszierendes Kronen- und Brückenmaterial auf Bis-Acrylat-Basis. 
Für die Anfertigung von provisorischen Kronen, Brücken, Inlays, Onlays, Teilkronen, 
Veneers und Langzeitprovisorien. Die hohe Bruch- und Abrasionsfestigkeit, der geringe 
Polymerisationsschrumpf und die natürlich ästhetische Farbstabilität ermöglichen ein  
langes Tragen des Provisoriums. Das Kartuschensystem ermöglicht eine einfache Verarbeitung 
bei geringer Dosierung. Die geringe Abbindetemperatur von max. 38° C schützt die Pulpa 
auch bei  tieferen Präparationen. 
Die Abbindezeit beträgt 7 Min.; Dosierung 4:1.
Inhalt: 1 Kartusche à 76 g Paste, 15 Automix-Tips

710502	 DC Crown & Bridge Material A2� 62,70 €
710503	 DC Crown & Bridge Material A3� 62,70 €
701248	 DC Mischkanülen, hellblau-rot, 4:1, 50er� 38,55 €
701234	 DC T-Mischkanülen, hellblau, 4:1, 10:1, 50er� 38,55 €
	  ca. 20 % weniger Materialverlust

DC Sicherheitsmischpistole
701153	 Dispenser� 68,70 € 
	 4:1; 10:1



TE
M

PO
RÄ

RV
ER

SO
RG

UN
G

11

EugenolfreiEugenolfrei

PROVISORISCHE BEFESTIGUNG
DC Temporaryfill Light
Lichthärtendes, provisorisches Füllungsmaterial zum temporären Verschluss von Kavitäten, das 
einfach und schnell appliziert werden kann. Es lässt sich in einem Stück entfernen. Auch einsetzbar 
für Inlay-Onlay-Präparationen. 
Aushärtezeit 30 Sek.

702252	 2 x 4,5 g Spritzen 	 27,10 €

DC Temporaryfill
DC Temporaryfill ist ein gebrauchsfertiges, provisorisches Verschlussmaterial auf Basis von 
Calciumsulfat-Hemihydrat. Geeignet für okklusal belastete Verschlüsse.
Es gewährleistet einen zuverlässigen Verschluss durch folgende Eigenschaften:

	� schnelle Aushärtung in der Kavität 
	� große Haftkraft am Dentin
	� hervorragender Randverschluss
	� Festigkeit gegen den Kaudruck
	� Remineralisierung des Zahnschmelzes

Erhältlich in zwei Farben:

702250	 Schraubglas, 2 x 30 g, rosa

702251	 Schraubglas, 2 x 30 g, weiß 	 je 11,00 €

DC EugenolfreeCem
Eugenolfreier, provisorischer Befestigungszement in Form von Paste/Paste für Kronen und Brücken. 
Das Produkt enthält neben Kalziumhydroxid auch Hydroxylapatit, dadurch bleibt es elastisch und 
leicht entfernbar.

702240	 2 Tuben à 25 g Basis  
	 und Katalysator	 15,65 €



12

FÜLLUNGS-
MATERIAL

KOMPOSITE
Hybridkomposite sind seit Ende der 80er Jahre im zahnärztlichen Gebrauch. Die Füllkörper setzen sich aus mehreren Einzelkomponenten 
zusammen und erzielen somit optimale physikalische Eigenschaften. Die Hybridkomposite werden auch gern als Universalkomposite 
betitelt, da sie in allen Kavitätenklassen zum Einsatz kommen und auch bei großen Schneidekantenaufbauten und Kaulast tragenden 
Füllungen verwendet werden können. Flowkomposite sind besonders fließfähige Abkömmlinge von Hybridkompositen. Diese werden 
bevorzugt bei erweiterter Fissurenversiegelung, sehr kleinen Zahndefekten oder auch als unterste Schicht bei Kompositfüllungen, als 
sogenannte Stressbrecher zwischen der Zahnhartsubstanz und dem endgültigen Komposit, eingesetzt.

DC Nano HybridFill
DC Nano HybridFill ist ein hochmodernes, lichthärtendes Komposit für eine Vielzahl von Indikationen. Es zeigt eine sehr gute 
Kombination von Fließvermögen und Standfestigkeit, Polierbarkeit und leichter Handhabung. Mit seiner hohen Transluzenz passt sich 
das Material ausgezeichnet der umgebenden Zahnsubstanz an. DC NanoHybridFill ist ideal für Minikavitäten und Mikropräparationen, 
erweiterte Fissurenversiegelungen, Reparatur und Verkleben von Komposit- und Keramikverblendung und die Verblockung gelockerter 
Zähne.

716341	 4,5 g Spritze A1

716342	 4,5 g Spritze A2

716343	 4,5 g Spritze A3

WP4258	 4,5 g Spritze D3*

WP4260	 4,5 g Spritze OA2*

*Sonderbeschaffung Competence universal 
	 Hersteller: WP Dental

je 21,50 €

716344	 4,5 g Spritze A3,5

716345	 4,5 g Spritze B2

716346	 4,5 g Spritze C2

DC FlowFill
DC FlowFill ist ein hochmodernes, lichthärtendes Komposit 
für eine Vielzahl von Indikationen. Es zeigt eine sehr gute 
Kombination von Fließvermögen und Standfestigkeit, Polierbarkeit 
und leichter Handhabung. Mit seiner hohen Transluzenz passt sich 
das Material ausgezeichnet der umgebenden Zahnsubstanz an.  
DC FlowFill ist ideal für Minikavitäten und Mikropräparationen, 
erweiterte Fissurenversiegelungen, Reparatur und Verkleben von 
Komposit- und Keramikverblendung und die Verblockung gelo-
ckerter Zähne.

716321	 1,5 g Spritze A1

716322	 1,5 g Spritze A2

716323	 1,5 g Spritze A3

716324	 1,5 g Spritze A3,5 

716327	 1,5 g Spritze B2 11,25 €



FÜ
LL

U
N

G
S

M
A

TE
R

IA
L

13

KOMPOSITE ZUBEHÖR

DC Einwegpinsel
Einwegpinsel, schwarze, spitz zulaufende Borsten, 
zum Aufbringen von Ätzgel, Bonding und Zahnlacken.  
Mit transparenten oder roten Schäften.

DC Komposite Mischtablett
Anmischnäpfe aus Polystyrol mit 12 Näpfchen zum Aufnehmen von Bonding und Adhäsiven.

702035	 Packung, 12 Stück	 1,60 €

DC Komposite-Instrument
Instrument für perfektes Modellieren aller Komposit-Materialien.

702095	 transparent

702096	 weiß je 2,25 €

DC Pinselhalter
Mit Funktionsende für Einmalpinsel/Applikatoren.

702020	 weiß, 2 Stück� 2,70 €

ÄTZ UND BONDING
DC Ätzgel
36 %ige Phosphorsäure für die Schmelzätzung und Dentinkonditionierung. 
Zur besseren Erkennbarkeit ist das Gel blau eingefärbt.

716045	 Vorratspack� 60,75 €
	 50 ml zum Selbstabfüllen
	 10 Applikationsspritzen
	 50 Applikatortips

DC Dentine-Composite Bond
Universalbond zur Anwendung als Primer in der lichthärtenden 
Füllungstherapie und für die Anwendung mit Glasionomerzementen. 
Das Bond stellt als Primer (Grundierer)  nach der Anwendung von 
Ätzgel die Verbindung zwischen dem Adhäsiv und dem Dentin 
und Schmelz her, es dringt in die Dentintubuli ein. Anwendbar mit 
allen handelsüblichen Füllungsmaterialien und Adhäsiven ab der  
4. Generation.

702233 	 Flasche, 10 ml	 19,65 €

Transparenter 
Schaft,

spitz zulaufende 
Spitzen,

Borsten schwarz

Roter Schaft,
spitz zulaufende 

Spitzen,
Borsten schwarz

Transp.
Schaft,

fein und
weich,

schwarz

Transp.
Schaft,
feine 

Borsten,
weiß

 Art.-Nr. 702011 702012 702015 702008
 Stück 100 St. 100 St. 100 St. 50 St.

 Preis 9,15 € 9,15 € 9,15 € 5,10 €



14

UNTERFÜLLUNG

DC Cal
Röntgensichtbare, 45%ige Kalziumhydroxidpaste für direkte und indirekte Pulpenüberkappung. 
Anwendungsgebiete: 

	� Versorgung des kariesfreien, pulpanahen Dentins
	� Caries profunda-Behandlung / indirekte Pulpaüberkappung
	� Direkte Pulpaüberkappung
	� Vitalamputation
	� Dentin-Wundverband für beschliffene, vitale Zähne
	� Pulpotomie, Einlage im Wurzelkanal.

716031	 Spritze, 2 ml, 3 Applikationskanülen 	 11,45 €

DC Glas-Ionoliner
DC Glas-Ionoliner ist ein gebrauchsfertiges  lichthärtendes, röntgensichtbares 
Ein-Komponenten-Unterfüllungsmaterial mit einer sehr hohen Druckhärte 
(200MPa) und sehr guter Haftung am Dentin. Beugt durch Fluorid der Bildung 
von Sekundärkaries vor. Es ist leicht zu applizieren und kann unter allen Arten 
von Füllungsmaterialien angewendet werden.

702204	 Drehspritze, 2 ml, 3 Applikationstips 	 18,50 €

DC Glas-IonomerCem
DC Glas-IonomerCem ist ein röntgenopaker, Fluorid freigebender  
Glas-Ionomer-Zement. Speziell entwickelt als Unterfüllungsmaterial unter 
allen Füllungsmaterialien. DC Glas-IonomerCem erhöht die Biokompatibilität 
von Kompositen und verbessert die Randdichtigkeit. Eine Haftung am Dentin 
erfolgt über die Reaktion von Carboxylatgruppen der Polyacrylsäure mit dem 
Kalzium des Hydroxylapatits und dem Collagen. Durch diese direkte chemische 
Bindung kann mehr gesundes Zahnmaterial erhalten bleiben, da keine 
Unterschnitte notwendig sind. 

702208	 15 g Pulver, 10 g Flüssigkeit, Dosierlöffel 	 30,15 €



FÜ
LL

U
N

G
S

M
A

TE
R

IA
L

15

ZEMENTE

DC Inlay-Onlaycem
Glas-Ionomer-Zement mit besonderer Haftung an Schmelz und Dentin. Das 
Material zeichnet sich durch geringe Löslichkeit im Mund und eine geringe 
Säurebelastung aus. Zur Befestigung von Kronen, Brücken, Inlays, Onlays und 
orthodontischen Bändern geeignet. Röntgenopak.

702230	 24 g Pulver, 10 g Flüssigkeit � 31,20 €

DC Keramik-Ätzgel
DC Keramik-Ätzgel ist ein spezielles Flusssäure-Gel zum Ätzen von Keramik-Restaurationen wie Inlays, Onlays, Veneers 
oder Kronen. Die Haftung zwischen Keramikoberfläche und Befestigungskompositen wird deutlich erhöht. Die rote Farbe 
des Gels garantiert eine gute Erkennung und Abgrenzung auf der Keramik, die sehr gute Konsistenz ermöglicht eine leichte, 
präzise Applikation. 5 % Fluorwasserstoffsäure.

716050	 Flasche 6 ml 	 32,25 €



16

POLIERER
DC COMP-Polier-System
Speziell für das gesamte Spektrum der Kompositmaterialien entwickelt. Die Kunstkautschukpolierer sind durchsetzt mit Siliziumkarbid. 
Für das Winkelstück, empfohlene Drehzahl 5.000 - 10.000 upm. 

DC OneStepBrush Gold 
Zur Vor- und Hochglanzpolitur von Kompositen, Kompomer, Keramik und Glasionomer, okklusaler und konkaver Flächen. Siliciumcarbid-
Abrasivkörper sind in jeder Borste eingearbeitet, auf Polierpasten kann daher verzichtet werden.  

702626	 Kelch 	 10 Stück

702627	 Flach 	 10 Stück 

702628	 Spitz 	 10 Stück 	 je 32,15 € Flach

ZUBEHÖR
LED Lichtgerät MaecoLED 4
Kabellose, leichte LED-Lampe im Stiftdesign. Auf dem LCD-Display werden die ausgewählten Zeiten angezeigt, das 
Gerät verfügt über 3 Programme mit 5 voreingestellten Zeiten (5, 10, 20, 30 und 40 Sekunden). Bei akustischem 
Hinweis auf niedrigen Batteriestand besteht die Möglichkeit, dass die Lampe ans Stromnetz angeschlossen wird, um 
einen ununterbrochenen Arbeitsprozess zu gewährleisten. Der Lichtwellenbereich liegt bei 440 - 480 nm und die 
Lichtintensität bei minimum 800 mW/cm2, somit ist die Lampe für alle gängigen dentalen Kunststoffmateriealien 
geeignet. Der Lithium-Ion-Akku ist in 3 – 4 Stunden vollständig geladen und kann dann für ca. 150 Zyklen á  
20 Sekunden verwendet werden. 
Gewicht des Handstücks: 158 g.

411130	 LED Lichtgerät MaecoLED 4 	 319,00 €
411131	 Lichtleiter 8 mm 	 41,90 €
411132	 Blendschutz für MaecoLED 4, 8 mm 	 13,80 €
411133	 Blendschutzkappen für MaecoLED 4, 8 mm, 5 Stück	 27,00 €

Exklusiv vom Hersteller Maecolux

10 Stück
Körnung: mittel
Vorpolierer

ISO 1 2 3 4 5 15,80 €Art.-Nr. 711411 711412 711413 711414 711415

10 Stück

Körnung: fein
Hochglanzpolierer

ISO 1 2 3 4 5 15,80 €Art.-Nr. 711421 711422 711423 711424 711425



FÜ
LL

U
N

G
S

M
A

TE
R

IA
L

17

DC Applikatoren
Applikationsspitzen mit extra feiner, beflockter Spitze, zur sicheren Aufnahme und zum Applizieren von Flüssigkeiten, 
auch an schwer zugänglichen Stellen (z.B. Wurzelkanäle).
Packung 100 Stück.

702052 	 rot	 je 4,95 €
702054 	 gelb

702058 	 blau

702050 	 DC Applikatoren Sortiment 	 21,65 €
	 4 x 100 Applikatoren:
	 grün, rot, blau, gelb
	 2 Applikatorhalter

702020 	 DC Pinselhalter, 2 Stück 	 2,70 €
	 auch für die Applikatoren geeignet

DC Haft-Folien Anmischblöcke
Transparente Anmischblöcke mit stabilem 
Anti-Rutschboden.

704218	 7 x 8 cm	 100 Blatt� 4,75 €
704219	 14 x 8 cm	 100 Blatt� 5,45 €

DC Haft-Anmischblöcke
Aus gewachstem Papier mit Anti-Rutschboden. 
Der Block haftet auf der Arbeitsunterlage.

704215	 24 x 15 cm	 groß	 50 Blatt� 7,90 €
704212	 18 x 12,5 cm	 mittel	 50 Blatt� 4,65 €
704207	 7 x 8 cm	 universal	 50 Blatt� 4,40 €
704203	 3,5 x 4,5 cm	 12 Blöcke	 50 Blatt� 13,95 €

DC Anmischblöcke
Aus Papier.

704188	 7 x 8 cm, groß	 60 Blatt� 4,95 € 

Aus gewachstem Papier. 

704180	 7 x 9,5 cm 	 50 Blatt� 7,95 €



18

EINMALARTIKEL
ABSAUGUNG
DC Absaugkanülen
Vorgeformte Absaugkanülen aus Kunststoff, autoklavierbar bis 134° C. Kanülen 
nach Vorreinigung nur im trockenen Zustand und nicht neben Metallen sterilisieren. 
10 Stück. ø 16 mm.

704160	 weiß	 704165	 fresh green

704161	 gelb	 704166	 orange

704162	 blau	 704167	 rosa

704163	 grün	 704168	 flieder

704164	 rot	 704169	 weinrot	 je 9,30 €

DC Absaugkanülen für Kinder
Farbenfrohe, schlanke Absaugkanülen für Kinder, mit kleiner Pelotte. Autoklavierbar 
bis 134° C. 10 Stück. ø 16 mm.

704170	 weiß	 704175	 fresh green

704171	 gelb	 704176	 orange

704172	 blau	 704177	 rosa

704173	 grün	 704178	 flieder

704174	 rot	 704179	 weinrot	 je 9,15 €

Speichelsauger
Farbige Speichelsauger mit abnehmbarer Kappe. 
Länge: mit Kappe 12,5 cm; ohne Kappe 12 cm. 100 Stück.
Diese Speichelsauger bieten wir aus dem Hause Asa Dental an.

190/K2900-AT125	 flex. tr./blau	 190/K2900-RT125	 flex. tr./rot

190/K2900-BT125	 flex. weiß	 190/K2900-TT125	 flex. klar

190/K2900-GT125	 flex. tr./gelb	 190/ K2900-LT125	 flex. tr./lila

190/K2900-VT125	 flex. tr./grün

190/K2900-TT125S	 feste Kappe klar� je 3,55 €

DC Reinigungsbürste
Einwegbürste. Nicht sterilisierbar. 1 Stück.

708110	 für Absaugkanülen	 je 2,15 €
708111	 für chirurgische Kanülen



EI
N

M
A

LA
R

TI
K

EL

19

COLOR
DC Mundspülbecher
Mundspülbecher in Top-Qualität. Passend für alle standardisierten 
Becherspender, 100% recyclingfähig. 3.000 Stück. Inhalt: 180 ml.

104104	 blau-transparent 	 104113	 grün-opak

104105	 fresh-grün	 104114	 hellblau

104106	 rot	 104116	 weinrot

104107	 gelb-transparent	 104117	 pink

104108	 orange-transparent 	

104110	 lila	 � je 63,95 €

Sortimente

104112	 FARBMIX, 3.000 Stück 
	 gelb, orange, weinrot, lila,  
	 rosa, pink, fresh-grün,  
	 grün-opak, hellblau, blau	 63,95 €

DC Patientenservietten
Servietten, 3-lagig, aus saugstarkem Tissue und PE-Folie. Feuchtigkeitsundurchlässig.
500 Stück je Karton, Format 40 x 40 cm. 

703010	 weiß	 703014	 orange

703011	 hellblau	 703015	 rosa

703012	 hellgrün	 703016	 dunkelblau

703013	 gelb	 703017	 lila� je 27,55 €

DC Tray-Einlagen
Format: 18 x 28 cm. 250 Stück.

104070	 weiß� 6,70 €
104071	 grün	 104075	 orange

104073	 blau	 104076	 rosa

104074	 gelb	 104077	 lila� je 6,90 €

DC Schwebetischaufleger
Format: 28 x 36 cm, 250 Stück.

104065	 weiß	 104121	 orange

104066	 blau	 104067	 grün

104123	 lila	 104120	 gelb

104124	 rosa� je 14,45 €



20

PAPIER

DC Papierhandtücher
2-lagig, Zick-Zack-Falzung.

104820	 grün	 25 x 23 cm, 3.200 Stück	 60,65 €

104821	 natur	 25 x 23 cm, 3.800 Stück	 71,20 €

104822	 weiß	 24 x 21 cm, 3.200 Stück	 58,15 €

DC Papierhandtücher soft
Format 42 x 21 cm. 3-lagig, Interfold. 
2.000 Stück

703828	 hochweiß	 128,75 €

DC Miniroll Tissues 
21 cm breit. 1-lagig, unperforiert. 120 m.

703835	 12 Rollen	 98,50 €

DC Nasskreppservietten 
34 x 38 cm, 1.000 Stück im Karton.

104098	 weiß	 27,45 €

DC Handtuchspender INOX 
Falthandtuchspender in Edelstahl, glänzend. Für bis zu 600  
Falthandtücher, abschließbar. Maße: 330 x 250 x 125 mm

Gewicht: 1,8 kg

705352	 Handtuchspender	 79,65 €



EI
N

M
A

LA
R

TI
K

EL

21

PATIENTENUMHÄNGE

DC EasyFix
Selbstklebender Einwegserviettenhalter aus weichem flexiblen 
Kreppmaterial. Die Länge lässt sich durch Ziehen anpassen. 
Hygienische Alternative zu herkömmlichen Serviettenhaltern.

250 Stück / Packung.

708512	 DC EasyFix	 10,30 €

DC Patientenumhänge
DC Patientenumhang aus PE-Folie, absolut feuchtigkeitsundurchlässig, 
im Format sehr groß gehalten, schützt damit sicher die Kleidung der 
Patienten vor Verunreinigung. Halsausschnitt und Bänder vorgestanzt.
Format: 54 x 80 cm. 200 Stück auf der Rolle.

704040	 weiß

704041	 blau

704042	 grün	 je 17,45 €

DC Patientenumhänge mit Zellstoffauflage
Umhänge, bestehend aus einer hochsaugfähigen Zellstoffauflage und 
einer wasserdichten PE-Schicht. Absolut feuchtigkeitsundurchlässig. 
Problemlose Entnahme aus dem Spender. Halsausschnitt und Bänder 
vorgestanzt.
Format: 58 x 60 cm. 80 Stück auf der Rolle.

704050	 weiß

704051	 blau

704052	 grün	 je 12,50 €

DC Serviettenspender
Tischspender für Kinderschutzservietten.
Farbe: grau-weiß.
Maße: L 39 x B 18 x H 19 cm. 

708510	 Spender für Kinderservietten	 25,15 €



22

WATTE ZELLSTOFF

DC Watterollen PURE
Aus 100% chlorfrei gebleichter Baumwolle. Saugstark, fusselfrei, 
mit großer Polsterwirkung.

704341	 Größe 1	 300 g

704342	 Größe 2	 300 g

704343	 Größe 3	 300 g� 5,95 €

DC Wattekügelchen
Zur Applikation von Flüssigkeiten oder trocknen. Für die tägliche 
Anwendung in der Praxis.

704351	 Größe 1/3 mm	 2,5 g� 9,70 €

704352	 Größe 2/4 mm	 4 g� 11,15 €

704353	 Größe 3/5 mm	 4 g� 8,20 €

704354	 Größe 3/7 mm	 10 g� 9,25 €

DC Mulltupfer
Sterile Mulltupfer aus Verbandmull. 
100 % Baumwolle.

031001	 erbse� 20,10 € 
	 500 Stück

031002	 haselnuss� 23,45 € 
	 500 Stück

031003	 walnuss� 30,35 € 
	 500 Stück

031004	 pflaume� 34,50 € 
	 300 Stück



EI
N

M
A

LA
R

TI
K

EL

23

DC Schaumstoffpellets
Pellets zur Applikation von flüssigen und pastösen 
Präparaten. Hygienisch einwandfrei.

704201	 5 mm	 rund� 2,35 € 
	 80 Stück

704191	 4 mm	 rund� 13,80 € 
	 3.000 Stück

704192	 5 mm	 rund� 11,30 € 
	 1.000 Stück

704193	 8 mm	 rund� 11,30 € 
	 500 Stück

704194	 6 x 8 mm	 Keilform� 11,30 € 
	 500 Stück

DC Zellstofftupfer
Aus Zellstoffvlies, auf 2 Rollen à 500 Stück. 
Vorperforiert 4 x 5 cm.

104080	 2 x 500 Stück			   4,50 €

EASY ICE Kältekompressen
Selbstkühlende Einweg Kompresse zur Linderung von 
Schmerzen und Schwellungen. Durch Druck innerhalb von 2 
Minuten aktivierbar. Kühlt auf ca. -4° Grad runter. 

104998	 25 Stück� 30,15 €
Exclusiv vom Hersteller Dental Market



24

REINIGUNG

Anmerkung: die Gesamtmenge ergibt sich aus angegebener Menge an Desinfektionsmitteln und Differenzmenge an Wasser.
Beispiel: 10 Liter / 1-prozentige Gebrauchslösung = 100 ml Desinfektionsmittel + 9,9 l Wasser

DOSIERUNGSTABELLE
Gesamt-Ansatzmenge 
an Desinfektionslösung 0,5 % 1,0 % 1,5 % 2,0 % 3,0 %

1 Liter 5 ml 10 ml 15 ml 20 ml 30 ml

2 Liter 10 ml 15 ml 30 ml 40 ml 60 ml

3 Liter 15 ml 30 ml 45 ml 60 ml 90 ml

4 Liter 20 ml 40 ml 60 ml 80 ml 120 ml

5 Liter 25 ml 50 ml 75 ml 100 ml 150 ml

10 Liter 50 ml 100 ml 150 ml 200 ml 300 ml

30 Liter 150 ml 300 ml 450 ml 600 ml 900 ml

Gesamt-Ansatzmenge 
an Desinfektionslösung 4,0 % 5,0 % 6,0 % 10,0 %

1 Liter 40 ml 50 ml 60 ml 100 ml

2 Liter 80 ml 100 ml 120 ml 200 ml

3 Liter 120 ml 150 ml 180 ml 300 ml

4 Liter 160 ml 200 ml 240 ml 400 ml

5 Liter 200 ml 250 ml 300 ml 500 ml

10 Liter 400 ml 500 ml 600 ml 1.000 ml

30 Liter 1.200 ml 1.500 ml 1.800 ml 3.000 ml

Produktname Desinfektion Reinigung bakterizid tuberkulozid fungizid viruzid levurozid

DC Lemon Fresh AF X X X begrenzt X

DC Waschlotion fresh X

DC Waschlotion pur X

DC Instrumentenbad Forte X X begrenzt X

PLIWA Biguaton Spezial X X begrenzt X

PLIWA Löffelreiniger X

Produktname biologisch 
abbaubar aldehydfrei Anwendungskonzentration Einwirkzeit

DC Lemon Fresh AF X gebrauchsfertig 1 - 5 Minuten

DC Waschlotion fresh 1,5 % ig - 2 % ig

DC Waschlotion pur 1,5 % ig - 2 % ig

DC Instrumentenbad Forte X 3 % ig 5 - 60 Minuten

PLIWA Biguaton Spezial X 6 % ig 15 Minuten

PLIWA Löffelreiniger 5 % ig - 10 % ig



R
EI

N
IG

U
N

G

25

DESINFEKTION | ABFORMUNG | ABSAUGUNG

Pliwa Löffelreiniger
Selbsttätiges Wirkstoffkonzentrat zur Reinigung von Abdrucklöffeln. 
Es ist ein Reiniger, der Reste von Alginaten und Zementen erweicht 
und eine Reinigung erleichtert. Geeignet für alle nicht rostenden 
Metalle und Kunststoffe.
164065	 Flasche, 1 Liter� 21,65 €
164067	 Kanister, 5 Liter� 86,45 €

Produktname Desinfektion Reinigung bakterizid tuberkulozid fungizid viruzid levurozid

PLIWA Mikroclean Plus D X X X begrenzt X

PLIWA Quick & Clean S-Wipes Lemon Fresh X X begrenzt X

PLIWA Big extra AF X X X X

PLIWA Hygiene-Tücher AF X X X X begrenzt X

PLIWA Roto-Pren X X X X X X

Produktname biologisch 
abbaubar aldehydfrei Anwendungskonzentration Einwirkzeit

PLIWA Mikroclean Plus D X 1,5 % ig / 2 % ig / 3 % ig 1 - 30 Min.

PLIWA Quick & Clean S-Wipes Lemon Fresh gebrauchsfertig 30 Sek. - 5 Min.

PLIWA Big extra AF 0,5 % ig / 1 % ig / 3 % ig / 5 % ig 5 - 60 Min.

PLIWA Hygiene-Tücher AF X gebrauchsfertig 30 Sek. - 5 Min.

PLIWA Roto-Pren X gebrauchsfertig 1 - 5 Min.



26

Pliwa Mikroclean Plus D
Konzentrat zur Absauganlagendesinfektion. Zur Erstellung einer 
Gebrauchslösung für die tägliche Desinfektion von Absauganlagen 
im Dentalbereich eingesetzt. Es ist geeignet für die Desinfektion von 
zahnärztlichen Absauganlagen mit und ohne Amalgamabscheider. 
Es basiert auf quartären Ammoniumverbindungen und ist aldehyd- 
und phenolfrei. Die Komponenten des Produktes bewirken eine 
schaumfreie Pflege mit einer hohen Reinigungsleistung. Auch 
hartnäckige Ablagerungen an schwer zugänglichen Stellen werden 
beseitigt. Ein technisch und hygienisch einwandfreier Betrieb der 
Absauganlagen kann trotz hoher Keim- und Schmutzbelastung (z. B. 
Amalgamreste, Dentinstaub, Eiweiß, Speichel) gewährleistet werden. 
Wirkspektrum: bakterizid, levurozid (Standardmethoden VAH; hohe 
Belastung) 1,5% 15 min, bakterizid, levurozid (EN 13727, EN 13624,  
EN 13697; geringe Belastung) 3 % 30 min, mykobakterizid, tuber-
kulozid (EN 14348; hohe Belastung) 3 % 30 min, begrenzt viruzid 
PLUS (EN 14476; niedrige Belastung) 3 % 30 min, begrenzt viruzid 
(EN 14476; hohe Belastung) 2 % 1 min.
164054	 Dosierflasche 	 1 Liter� 25,30 €
164055	 Flasche	 1 Liter� 19,55 €
164056	 Kanister	 5 Liter� 68,15 €
164057	 Kanister	 10 Liter� 110,55 €

DESINFEKTION | ABFORMUNG | ABSAUGUNG

Applikations- u. Dosierhilfen 
018100	 DC Leersprühflasche� 2,20 € 
	 ohne Sprühkopf, 1 Liter

018101	 DC Sprühkopf� 4,25 € 
	 für 1 Liter Flasche

018110	 DC Dosierflasche� 5,80 € 
	 1 Liter

105015	 DC Kanisterpumpe� 9,40 € 
	 für 10 Liter Kanister

705348	 DC Kanisterhahn� 5,80 € 
	 für 5 Liter Kanister

705349	 DC Dosierpumpe� 10,20 € 
	 für 5 Liter Kanister

018106	 DC Kanisterhahn� 4,25 € 
	 für 10 Liter Kanister



R
EI

N
IG

U
N

G

27

Die hygienische Händedesinfektion wird u.a. empfohlen:
	� vor und nach jedem Patientenkontakt
	� vor und nach Kontakt mit potentiell infektiösem Material oder kontaminierten Gegenständen
	� nach Kontakt mit der Patientenumgebung
	� nach Dienstende

HÄNDE

DC Handlotion Classic
Medizinische, schützende und hochwertige Handcreme mit hautfreundlichem pH-Wert und Pflege
effekt. Zieht schnell ein, ideal für den Berufsalltag, insbesondere auch bei häufigem Waschen und 
Desinfizieren. Frei von Farbstoffen.
705412	 150 ml� 5,05 €

DC Armhebelwandspender Universal
Für Flaschen mit 500 ml und 1.000 ml Fassungsvermögen – geeignet für alle herkömmlichen 
Flaschenmodelle. Flexible Dosierungen (1,0/1,5/3,0 ml pro Hub), abschließbare Verschluss-
platte, bequeme Installation, optional mit abnehmbarer Abtropfschale.

705355	 Spender� 47,10 €
705356	 DC Abtropfschale für Armhebelspender� 10,25 €

DC Waschlotion fresh
Seifenfreie Waschlotion für die Reinigung von Haut und Händen. 
Farbstofffrei und dermatologisch geprüft.
018165	 Flasche 	 1 Liter� 5,35 €
018166	 Kanister	 5 Liter� 15,95 €
018167	 Kanister	 10 Liter� 29,10 €

DC Waschlotion pur
Parfümfreie und seifenfreie Waschlotion für die Reinigung von Haut 
und Händen. Farbstofffrei und dermatologisch geprüft.
018160	 Flasche 	 1 Liter� 5,35 €
018161	 Kanister	 5 Liter� 15,95 €
018162	 Kanister	 10 Liter� 29,10 €



28

WISCH- UND SPRÜHDESINFEKTION

DC Lemon Fresh AF
Gebrauchsfertige, alkoholische Lösung zur Flächendesinfektion. Das Produkt 
darf vom Anwender nicht verdünnt werden. Das QUAT-haltige Produkt ist 
frei von Phenolen und Aldehyden. Nach Abschluss der Einwirkzeit trocknen 
behandelte Flächen schnell ab. Zur schnellen Desinfektion von alkohol
beständigen Flächen nicht-invasiver, unkritischer Medizinprodukte und medizi-
nischem Inventar sowie wischbaren Flächen aller Art. 
Geeignet für: Patientennahe Flächen, Patientenbehandlungseinheiten, 
Untersuchungsliegen, OP-Tische, Medizinisch genutzte Bereiche in Arzt- und 
Zahnarztpraxen, Schnelldesinfektion zwischen Operationen und Behandlungen, 
Bekleidung wie OP-Schuhe, OP-Schürze, Röntgenschürze, Alkoholbeständige 
Oberflächen medizinischer Geräte. Wischdesinfektion (hohe Belastung):  
bakterizid/levurozid (Standardmethoden VAH) 5 min, bakterizid/levurozid  
(EN 13727, EN 13624, EN 16615) 1 min, mykobakterizid, tuberkulozid  
(EN 14348) 1 minbegrenzt viruzid (EN 14476) 30 sek., begrenzt viruzid PLUS 
(EN 14476, EN 16777) 5 min

018031	 DC Lemon Fresh AF	 1 Liter� 8,85 €
018032	 DC Lemon Fresh AF	 5 Liter� 52,20 €
018033	 DC Lemon Fresh AF	 10 Liter� 80,60 €

HÄNDE

DC Händedesinfektion
Alkoholische Haut- und Händedesinfektion mit Kurzzeitwirkung. 
Ohne kumulierende Langzeitwirkstoffe, daher ist die DC Hände
desinfektion sehr hautverträglich.
018027/500	 Flasche 	 500 ml� 7,90 €
018028	 Euroblock Flasche	 1 Liter� 12,15 €
018029	 Kanister	 5 Liter� 44,35 €

Zusammensetzung: Wirksamer Bestandteil: 63,1 g 2-Propanol, Sonstiger Bestandteil: zu 100 g gereinigtes Wasser.  
Anwendungsgebiete: hygienische und chirurgische Händedesinfektion. Gegenanzeigen: DC Händedesinfektion ist nicht 
zur Desinfektion offener Wunden geeignet. Wechselwirkungen mit anderen Mitteln: Keine bekannt. Nebenwirkungen: 
Beim Einreiben der Haut mit DC Händedesinfektion können Rötungen und leichtes Brennen auftreten. Warnhinweise: 
Leicht entzündlich! Von Zündquellen fernhalten! Nicht rauchen! Dicht verschlossen lagern! Bei Verschütten der Lösung 
sind unverzüglich Maßnahmen gegen Brand und Explosion zu treffen. Geeignete Maßnahmen sind z.B. das Aufnehmen 
der verschütteten Flüssigkeit und das Verdünnen mit Wasser, das Lüften des Raumes sowie das Beseitigen von Zündquellen. 
18 °C Flammpunkt. Arzneimittel unzugänglich für Kinder aufbewahren. Stand der Information: 09/2020. Pharmazeutischer 
Unternehmer: PLIWA Hygiene GmbH, Pliwa-Straße 2, 34323 Malsfeld



R
EI

N
IG

U
N

G

29

Pliwa Quick & Clean S-Wipes Lemon Fresh
Gebrauchsfertige, alkoholisch getränkte Desinfektionstücher im 
Nachfüllbeutel zum Einsatz im Spendereimer.Die Desinfektionstücher sind 
mit PLIWA® Lemon Fresh AF
(auf Alkohol– und QUAT-Basis) vorgetränkt und können nach Einsetzen in den 
Spendereimer direkt verwendet werden. Einsetzbar zur Wischdesinfektion von 
alkoholbeständigen Flächen, nicht-invasiver, unkritischer Medizinprodukte 
und medizini-
schem Inventar sowie von wischbaren Flächen aller Art. Wirkspektrum 
Bakterizid/Levurozid, Mykobakterizid/TB (EN14348), begrenzt viruzid Plus 
(EN14476, EN16777)

164039	 Eimer, 5 Liter, leer, rund� 10,95 €
164041	 Refill Beutel Tücher, 90 Blatt, 30 x 30 cm� 21,80 €

Pliwa Hygiene-Tücher AF
Gebrauchsfertige, alkoholisch getränkte Desinfektionstücher (Tränkflüssigkeit: 
PLIWA Lemon Fresh AF auf Alkohol- und QUAT-Basis) zur Schnelldesinfektion 
von Medizinprodukten und medizinischem Inventar, wirkend im Sinne des 
Medizinproduktegesetzes. Flächen und Gegenstände von Medizinprodukten 
in allen Bereichen sowie wischbare Flächen aller Art mit einem gebrauchs-
fertigen Desinfektionstuch reinigen und desinfizieren. Dabei auf voll-
ständige Benetzung und Einwirkzeiten achten. Anwendung für nichtin-
vasive Medizinprodukte. Geeignet Schnelldesinfektion von OP-Inventar 
und -Tischen zwischen Operationen, Bekleidung wie OP-Schuhe und 
Gummischürzen, Patientennahe Flächen, Patientenbehandlungseinheiten, 
Oberflächen medizinischer Geräte. Wirkspektrum bakterizid (inkl. 
Mycobkaterizid/TB, MRSA), levurozid (C. albicans), fungizid (A. brasiliensis), 
begrenzt viruzid (HIV, HBV, HCV, MVA Vacciniavirus, Grippeviren), Rotavirus, 
Adenovirus, murines Norovirus (MNV), Poliovirus.

120 Tücher, 140 x 200 mm:

164018	 Dose	 gefüllt mit Beutel 120 Tücher� 6,40 €

200 Tücher, 200 x 270 mm:

164022	 Dose	 gefüllt mit Beutel 200 Tücher� 21,35 €
164023	 Beutel	 gefüllt mit Beutel 200 Tücher� 11,25 €

Pliwa Big extra AF
Konzentrat auf QUAT - und Aminbasis zur Flächendesinfektion. Das Produkt 
wird vom Anwender mit Wasser auf die zu verwendende Konzentration 
verdünnt und ist frei von Phenolen und Aldehyden. Zur Wischdesinfektion 
von nicht-invasiven Medizinprodukten und medizinischem Inventar 
angewendet. Geeignet für Medizinisch genutzte Bereiche in Arzt- und 
Zahnarztpraxen, Oberflächen ohne direkten Hautkontakt mit Patienten 
und medizinischem Personal, Materialien, die auf Verträglichkeit mit dem 
Produkt geprüft wurden. Wirkspektrum: bakterizid (S. aureus, E. hirae, P. 
aeruginosa),mykobakterizid (M. terrae, M. avium), levurozid (C. albicans), 
viruzid (Modifiziertes Vacciniavirus Ankara, Adenovirus, Poliovirus, Murines 
Norovirus, Rotavirus).

164070	 Flasche	 2 Liter� 36,00 €
164071	 Kanister	 5 Liter� 79,60 €
164072	 Kanister	 10 Liter� 107,40 €



30

INSTRUMENTE

DC Instrumentenbad Forte
Konzentrat auf QUAT - und Aminbasis zur Erstellung einer 
Gebrauchslösung für die manuelle Desinfektion invasiver  
Medizinprodukte im Tauchbadverfahren. Konzentrat auf 
QUAT - und Aminbasis zur Erstellung einer Gebrauchslösung 
für die manuelle Desinfektion invasiver Medizinprodukte im 
Tauchbadverfahren. Wirkspektrum: bakterizid (S. aureus, P. aerugi-
nosa, E. hirae), mykobakterizid (M. terrae, M. avium, levurozid (C. 
albicans), viruzid (Modifiziertes Vacciniavirus Ankara, Adenovirus, 
Poliovirus, Murines Norovirus).

018151	 Flasche	 1 Liter Dosierflasche� 25,95 €
018152	 Flasche	 2 Liter� 35,95 €
018153	 Kanister	 5 Liter� 77,90 €
018154	 Kanister	 10 Liter� 128,60 €

Pliwa Roto-Pren
Gebrauchsfertige Bohrer-Desinfektionslösung. Es enthält Kaliumhydroxid, Alkohole und Amine sowie materialschützende 
Korrosionsinhibitoren. Das umfangreiche Wirkspektrum sowie die sehr gute Materialverträglichkeit bieten dem Personal eine hohe 
Sicherheit bei der Aufbereitung und Anwendung von rotierenden Präzisionsinstrumenten. Frei von Aldehyden und Phenolen. Zur 
manuellen Tauchbaddesinfektion von rotierenden, invasiven Medizinprodukten (z.B. Bohrer, Fräsen, Diamantschleifer und andere 
Präzisionsinstrumente) verwendet. Geeignet für Edelstahlbohrer, Diamantbohrer, Fräsen und Diamantschleifer. Nicht geeignet für 
Aluminiumteile, elastische Polierer, keramische Schleifkörper und Wurzelkanalinstrumente. Wirkspektrum: bakterizid, levurozid, tuber-
kulozid (Standardmethoden VAH) 5 min, bakterizid, levurozid (EN 13727, EN 14561, EN 13624, EN 14562) 5 min, mykobakterizid, 
tuberkulozid (EN 14348, EN 14563) 5 min, viruzid (EN 14476) 5 min.

164049	 Flasche	 1 Liter	 9,50 €
164050	 Flasche	 2 Liter	 18,40 €
164051	 Kanister	 5 Liter	 35,70 €
164052	 Kanister	 10 Liter	 65,85 €

DC Silikon-Pflegespray
Silikonspray zum Schmieren der Gelenke von Zangen, Scheren usw., schützt 
darüber hinaus vor Korrosion und Ablagerungen. Es ist auch einsetzbar als 
universelles Trennmittel für Gipse und Kunststoffe.

705512	 Dose	 400 ml� 9,45 €



R
EI

N
IG

U
N

G

31

DC Orange
Spezialpräparat zur Entfernung von Zinkoxid-Eugenol-Pasten, Alginat- 
und Zementresten von Flächen und Instrumenten. 
DC Orange ist alkali- und seifenfrei, enthält rückfettende Substanzen 
und natürliche Auszüge aus Orangenschalen.

018114	 Flasche	 500 ml� 43,00 €

DC Reinigungsbürsten
Einwegbürste für die Innenreinigung von Absaugkanülen. 
Nicht sterilisierbar.

708110	 für Absaugkanülen

708111	 für chirgurigische Kanüle	 2,15 €

DC Handauszeichnungsgerät
Etikettiersystem für die Dokumentation auf der Sterilgutverpackung. 
Die Etiketten enthalten folgende Angaben: Chargennummer, 
Sterilisierdatum, Personennummer, Sterilisator-nummer (wenn mehr als 
ein Gerät genutzt wird). 

706100	 Gerät� 290,15 €
706102	 Etiketten; 3.500 Stück� 35,70 €
706103	 Farbrolle� 19,85 €

DC Helix Test
Ein Helix-Indikatorsystem, ausschließlich für Klasse B-Autoklaven. 
Es besteht aus dem Prüfkörper und 250 Indikator-Teststreifen. Die 
Helix simuliert schwierigste Sterilisationsbedingungen, indem sie ein  
“Hohlkörper A” Instrument immitiert. Es entspricht der Norm für 
Indikatorsysteme EN 867-5. Der Helixkörper ist nicht nachfüllbar.

705228	 DC TST-Helix Test 
	 250 Streifen mit Prüfkörper	 119,00 €



32

INSTRUMENTE
MUNDSPIEGEL UND GRIFFE
Planspiegel haben eine verspiegelte Vorderseite, die reflektierende Fläche ist plan. Somit werden Lichtstrahlen in eine andere Richtung 
gelenkt. Hohlspiegel haben eine konkav gewölbte Fläche. Diese vergrößert das Objekt leicht und die Bündelung der Lichtstrahlen erfolgt 
zum Fokus.

DC TOP Mundspiegel*
Spiegel aus rostfreiem Edelstahl, autoklavierbar und heißluft
sterilisierbar, mit genormtem Gewinde. 12 Stück.

108100	 Gr. 4 	 plan	 ø 22 mm

108105	 Gr. 5 	 plan	 ø 24 mm� 13,50 €
108102	 Gr. 4 	 hohl	 ø 22 mm

108107	 Gr. 5 	 hohl	 ø 24 mm� 15,80 €

DC Endo-Mundspiegel*
Zur Anwendung in der Endodontie, sehr helles und klares Bild, 
hervorragende Sicht mit Lupe und Mikroskop. 12 Stück.

707402	 Gr. 0 	 plan	 ø 14 mm� 43,50 €

*Nicht für die Verwendung im Thermodesinfektor geeignet

DC Front-Mundspiegel*
Geeignet für alle gängigen Aufbereitungsmethoden, sehr helles 
und klares Bild, hoher Reflexionsgrad und Kratzfestigkeit. 12 Stück.

707404	 Gr. 4 	 plan	 ø 22 mm

707405	 Gr. 5 	 plan	 ø 24 mm� 26,90 €

DC Mundspiegelgriffe
820020	 Griff hohl, 
	 RS-sechskantig aus Edelstahl� 7,95 €

820030	 Griff Ergoform, 
	 aus Edelstahl� 16,10 €

820040	 Griff Fingerform, 
	 aus Edelstahl� 14,90 €

820050	 Griff massiv, achtkantig� 5,00 €

820020

820030

820040

820050



IN
S

TR
U

M
EN

TE

33

DC Mundspiegelgriffe ERGO
Seidenmatte, ergonomisch geformte Mundspiegelgriffe in aktuellen  
Trendfarben. Vorgeformte Griffmulden und die Leichtigkeit ermöglichen  
ein angenehmes Arbeiten, auch bei längeren Behandlungen.

Autoklavierbar bei 134° C.

707430	 weiß 

707433	 dunkelblau 

707434	 berry� je 3,50 €

SONDEN | SPRITZEN | SCALER
DC Instrumente sind aus hochwertigen Materialien gefertigt. Alle Instrumente sind im Autoklaven bis 134° C sterilisierbar. Es sind 
die jeweilig beigefügten Informationen zur Reinigung, Desinfektion und Sterilisation zu beachten. Diese Anleitungen bekommen 
Sie bei jedem Kauf eines DC Instrumentes mitgeliefert. Sollte Sie Ihnen einmal nicht vorliegen, können Sie diese Wiederaufbereit
ungsanleitung auch auf unserer Homepage downloaden. So haben Sie lange Freude an rostfreien und scharfen Instrumenten.

810023

810017

810011

810090

810060

810030

DC Zahnpinzette
College gerieft, 15 cm

818050	 Figur 5� 9,80 €

DC Sonden
810030	 Figur 3

810060	 Figur 6

810090	 Figur 9

810011	 Figur 11

810017	 Figur 17

810023	 Figur 23� je 4,95 €



34

SONDEN | SPRITZEN | SCALER

834236

834216

834226

834224

834230

834212

834238

DC Zylinderampullenspritze
Ohne Aspirationsvorrichtung.

108901	 1 Stück� 48,90 €

DC Aspirationsspritze
Zylinderampullenspritze mit 3 Aspirationshäkchen und Klapp
mechanismus zum Öffnen des Zylinderampullenhalters.

108900	 1 Stück� 50,50 €

DC Scaler
für den Seitenzahnbereich (Molaren)

834238	 Figur CK 6, Crane Kaplan

834212	 Figur T 2-3, Taylor

für den Frontzahnbereich

834230	 Figur H6-H7

834226	 Figur 204 S

für den Molarenbereich

834216	 Figur C 13 - 14, Columbia

834236	 Figur CI 03

je 23,60 €

834252

834253

834255

DC Parodontometer
834250	 Figur WHO� 16,85 € 
	 Skalierung 3,5-5,5-8,5-11,5

834251	 Figur CP 10� 18,30 € 
	 Skalierung 1-2-3-5-7-8-9-10

834252	 Figur CP 11� 18,30 € 
	 Skalierung 3-6-9-11

834253	 Figur CP 12� 18,30 € 
	 Skalierung 3-6-9-12

834255	 Figur 23W Williams� 19,05 € 
	 Skalierung 1-2-3-5-7-8-9-10

834250

834251



IN
S

TR
U

M
EN

TE

35

KÜRETTEN

DC Titan-Küretten & Scaler für Implantate
Federleichter, ergonomischer Griff und Arbeitsenden aus Titan. Durch die Verwendung 
von Titan für die Spitzen wird eine Beschädigung der Implantatoberfläche vermieden.

	� Universal Sichel-Scaler 204SD im Winkelstück-Design für einen verbesserten Zugang 
zu distalen Flächen

	� Universal Scaler H6/H7 für Frontzähne & Seitenzähne im UK & OK
	� Langer Kürette Fig. 1-2 für die mesialen & distalen Flächen der Molaren im Unterkiefer-
Seitenzahnbereich 

	� Langer Kürette Fig. 3-4 für die mesialen & distalen Flächen der Molaren im Oberkiefer-
Seitenzahnbereich

	� Langer Kürette Fig. 5-6 für die mesialen & distalen Flächen der Frontzähne im UK & OK
	� Columbia Scaler 2RL universal für den Frontzahnbereich
	� Columbia Scaler 4RL universal für den Seitenzahnbereich

834191

834192

834193

834194

834195

834198

834199

834191	 DC Titan-Kürette  
	 Langer Fig. 1-2

834192	 DC Titan-Kürette  
	 Langer Fig. 3-4

834193	 DC Titan-Kürette  
	 Langer Fig. 5-6

834194	 DC Titan-Scaler Fig. 204SD

834195	 DC Titan-Scaler Fig. H6-H7

834198	 DC Titan-Scaler Columbia 2RL

834199	 DC Titan-Scaler Columbia 4RL

je 54,25 €

DC Küretten nach Gracey
Für alle Wurzelflächen im Frontzahnbereich, 
subgingival.
834010	 Figur 1-2
834030	 Figur 3-4

Für alle Wurzelflächen im Frontzahn- und 
Prämolarenbereich, lingual, bukkal.
834050	 Figur 5-6

Für bukkale, linguale sowie palatinale 
Flächen der Prämolaren und Molaren.
834070	 Figur 7-8
834090	 Figur 9-10

Für mesiale Wurzelflächen an Prämolaren 	
und Molaren.

834110	 Figur 11-12

Für distale Wurzelflächen an Prämolaren 	
und Molaren.

834130	 Figur 13-14

Für mesiale Flächen an Molaren und zur 
Wurzelglättung im Quadranten III und IV.

834150	 Figur 15-16

 je 23,65 €

834010

834030

834050

834070

834090

834110

834130

834150



36

DC Spezialkürette nach 
Younger Good
834214	 Figur YG� 23,60 €

834214

834160

834170

834180

DC Küretten nach Langer
Universalküretten für alle Flächen.

834160	 Figur L 1-2 
	 Untere Molaren, mesial und distal.

834170	 Figur L 3-4 
	 Obere Molaren, mesial und distal.

834180	 Figur L 5-6 
	 Obere und untere Frontzähne,  
	 mesial und distal.

je 23,65 €

DC Parodontalfeilen  
nach Hirschfeld
834203	 Figur H 3-7.

834205	 Figur H 5-11� je 29,60 €

834203

834205

KÜRETTEN

FÜLLUNGSINSTRUMENTE
811510

811520

811310

811320

811330

811340

811210

811220

811230

DC Stopfer
Planstopfer für Unterfüllungen.

811510	 Figur 1	 1,5/2,0 mm� je 10,10 €
811520	 Figur 2	 2,0/2,5 mm

Planstopfer für Zemente.

811310	 Figur 1	 0,8/1,0 mm� je 10,10 €
811320	 Figur 2	 1,2/1,6 mm

811330	 Figur 3	 2,0/2,5 mm

811340	 Figur 4	 1,0/2,0 mm

Birnenförmig.

811210	 Figur 1	 1,2/1,6 mm� je 10,10 €
811220	 Figur 2	 1,6/2,0 mm

811230	 Figur 3	 2,0/2,5 mm



IN
S

TR
U

M
EN

TE

37

DC Füllungsinstrument für Unterfüllungen
811000	 Dycal� 11,30 €

814010

814030

814020

DC Zement-Spatel
814010	 Figur 1	 schmal

814020	 Figur 2	 mittel

814030	 Figur 3	 breit� je 10,40 €

MODELLIERINSTRUMENTE

811430

811440

811420

811410
DC Spatel
811410	 Figur 1	 1,5/1,5 mm

811420	 Figur 2	 2,0/2,0 mm

811430	 Figur 3	 2,5/2,5 mm

811440	 Figur 4	 3,2/3,2 mm� je 10,10 €

DC Modellier- und 
Fissureninstrumente
815010	 Figur 1	 Westcott� 10,30 €
816074	 Figur 74	 Frahm	 fein� 14,15 €
816073	 Figur 73	 Frahm	 fein� 14,15 €
816078	 Figur 78	 Frahm	 schmal� 14,15 €
817320	 Figur 2	 Nyström� 10,10 €

816074

816073

816078

817320

815010



38

811610

811620

811600
DC Heidemann-Spatel
811600	 Figur 0	 2,0/2,0 mm

811610	 Figur 1	 2,5/2,5 mm

811620	 Figur 2	 3,0/3,0 mm� je 10,10 €

811110

811120

811130

DC Kugel-/Spatelinstrumente
811110	 Figur 1	 1,0/1,5 mm

811120	 Figur 2	 1,5/2,0 mm

811130	 Figur 3	 2,0/2,5 mm� je 10,10 €

MODELLIERINSTRUMENTE

811010

811020

811030

811040

811050

811060

811070

811080

DC Kugelstopfer
811010	 Figur 1	 0,8/1,0 mm

811020	 Figur 2	 1,2/1,6 mm

811030	 Figur 3	 2,0/2,5 mm

811040	 Figur 4	 2,6/3,0 mm

811050	 Figur 5	 1,0/2,0 mm

811060	 Figur 6	 1,6/2,0 mm

811070	 Figur 7	 1,6/2,5 mm

811080	 Figur 8	 2,9/3,6 mm� je 10,10 €

818010	 DC Artikulationsp.-Pinz. 180/1� 18,65 €
826010	 DC Kupferrg.-Abnehmezange Furrer  St� 36,45 €

VERSCHIEDENES
818010

826010



IN
S

TR
U

M
EN

TE

39

Instrumentenpflege ist ein wichtiges Thema, daher sind auch alle DC Instrumente im Autoklaven bis 134° C sterilisierbar. 
Achten sie auf eine sorgfältige Reinigung und Trocknung vor dem Einlegen in den Autoklaven. Zudem sollten Hohlkörper-
Instrumente auch von innen gereinigt und, wenn möglich, zerlegt autoklaviert werden. Denken Sie daran, auch Scharniere und 
Gelenke regelmäßig zu ölen.

Produkte hierfür finden Sie im Kapitel Desinfektion und Reinigung.

CHIRURGIE

DC Plombenheber
Zum Entfernen alter Füllungen.

817010	 Figur 1	 Cavit� 10,10 €
817010

DC Excavatoren
Zum Entfernen von kariösem Dentin.

813511	 Figur 11	 Löffel

813512	 Figur 12	 Löffel

813513	 Figur 13	 Löffel

813517	 Figur 17	 ovale Löffel

813518	 Figur 18	 ovale Löffel� je 14,90 €

813511

813512

813513

813517

813518

DC Chirurgische Absaugkanülen
Kanüle aus Edelstahl für chirurgische Eingriffe. Mit seitlichen  
Schlitzen zur Verhinderung des Festsaugens an der 
Mundschleimhaut. Säurebeständig.

819510	 ∅ 1,5 mm

819520	 ∅ 3,0 mm

819530	 ∅ 5,0 mm� je 13,20 €

DC Wangenhalter
810170	 Braanemark 
	 für Erwachsene (14 cm)� 55,50 €

DC Reinigungsbürste
Einwegbürste. Nicht sterilisierbar. 1 Stück.

708111	 für chirurgische 
	 Absaugkanülen� 2,15 €



40

818020

818030

818040

DC Pinzetten
818020	 Figur 2	 14,5 cm� 10,75 € 
	 anatomisch/breit

818030	 Figur 3	 14,5 cm� 10,75 € 
	 anatomisch/fein

818040	 Figur 4	 14,5 cm� 11,30 € 
	 chirurgisch

DC Scharfe Löffel Hemingway
813010	 Figur 1� 20,35 €
813020	 Figur 2� 19,80 €
813030	 Figur 3� 19,80 €

813010

813020

813030

CHIRURGIE

DC Skalpellklingengriff
818530	 Figur 3, sterilisierbar� 7,50 €

DC Raspatorium Goldman Fox 14
Sehr kleines und schmales Raspatorium. Ideal bei feinen 
chirurgischen Eingriffen, wie z.B. in der Implantologie.

834197	 DC Raspatorium 
	 Goldman Fox 14� 54,25 €

DC Wurzelheber Bein
Zum Lösen der Ligamente um den Zahnhals und zur 
Erleichterung der Extraktion.

819010	 2 mm

819020	 3 mm

819030	 4 mm

819040	 3 mm, gerade� je 24,95 €

819010

819020

819030

819040



IN
S

TR
U

M
EN

TE

41

DC Wurzelheber Flohr
819060	 links

819070	 rechts� je 27,40 €
819060

819070

DC Krallenheber Cryer
819130	 links

819140	 rechts� je 34,25 €819130

La Grange

Wagner
823010

Wagner
823020

Goldmann Fox

Kelly

Iris
824010

Iris
824020

DC Zahnfleischscheren
La Grange

810145	 11,5 cm	 Supercut� 56,05 €

Kelly

822010	 15 cm� 29,60 €

Goldman Fox

825010	 13 cm� 29,20 €

Wagner
823010	 12 cm	 gerade

823020	 12 cm	 gebogen� je 22,45 €

Iris
824010	 10,5 cm	 gerade

824020	 10,5 cm	 gebogen� je 22,45 €



4242

CHIRURGIE

DC Elektrode

Zahnzangen • Oberkiefer • englische Form, Karogriff • mit Haftprofil

DC Hohlmeißelzange
813600	 Figur 0	 14 cm� 98,90 €

Drahtschlingenelektrode

Figur 6 Figur 11 Figur 12 Figur 13 Figur 14 Figur 15 Figur 17 Figur 19 Figur 18 Figur 20 Figur 21 Figur 22 Figur 24

Art.-Nr. 013106 013111 013112 013113 013114 013115 013117 013119 013118 013120 013121 013122 013124

Preis je 16,80 €

Koagulations-
elektrode

Figur 31 Figur 33

Art.-Nr. 013131 013133

Preis je 16,80 €

Nadelelektrode

Figur 1 Figur 2 Figur 3 Figur 16

Art.-Nr. 013101 013102 013103 013116

Preis je 16,80 €

Schneide- und Eckzähne Prämolaren Molaren Weisheits-
zähne Wurzeln Schmale 

Wurzeln

Figur Fig. 1 Fig. 2 Fig. 7 Fig. 17 Fig. 18 Fig. 67A Fig. 51 Fig. 51A

Art.-Nr. 830001 830002 830007 830017 830018 830067/A 830051 830051/A
 Preis 1 St.	   59,95 €



IN
S

TR
U

M
EN

TE

43

IN
S

TR
U

M
EN

TE

43

Zahnzangen • Unterkiefer • englische Form, Karogriff • mit Haftprofil

Kinderzahnzangen • englische Form, Karogriff, mit Haftprofil

DC Wurzelrestentferner
nach Heidbrink

819201	 Figur 1

819202	 Figur 2

819203	 Figur 3 � je 27,90 €

819201

819202

819203

DC Tampon-Stopfer nach Luniatschek
811710	 Figur 1	 2,0/2,0 � 10,65 €

811710

Schneide- und 
Eckzähne Prämolaren Schlanke

Wurzeln
Weisheits-

zähne Molaren Wurzeln

Figur Fig. 4 Fig. 13 Fig. 33A Fig. 79 Fig. 22 Fig. 33

Art.-Nr. 830004 830013 830033/A 830079 830022 830033
 Preis 1 St.    59,95 €

Oberkiefer Unterkiefer

Schneide- 
und 

Eckzähne

Obere
Schneide-

zähne
Molaren Obere

Molaren
Obere 

Prämolaren Molaren Wurzeln Untere
Molaren

Untere
Schneide-

zähne
Untere
Wurzeln

Figur Fig. 37 Fig. 137 Fig. 39 Fig. 3 Fig. 139 Fig. 22S Fig. 33S Fig. 6 Fig. 5 Fig. 7

Art.-Nr. 830037 830137 830039 830103 830139 830022/S 830033/S 830106 830105 830107
 Preis 1 St. 59,95 €



44

817530 810120 810125 810122 810123817560

CHIRURGIE
DC Kronenscheren
821010	 Figur 1	 gerade� 16,15 €
821020	 Figur 2	 gebogen� 19,05 €

DC Fadenschere nach Spencer
825020	 Figur 2	 12,5 cm � 24,30 €

821010

821020

825020

DC Nadelhalter
817560	 Olsen-Hegar	 175/6	 14 cm	 51,45 €
817520	 Mathieu		  175/2	 17 cm	 71,80 €
817530	 Mathieu		  175/3	 14 cm	 58,55 €
810120	 Castroviejo	 174/55TC	 14 cm	 221,95 €

810125	 Crile-Wood	 175/61TC	 15 cm	 66,45 €
810122	 Mathieu		  175/2TC	 17 cm	 96,30 €
810123	 Mathieu		  175/3TC	 14 cm	 93,40 € 

TRAYS & HALTER
DC Instrumentenwaschtray
Sichere Fixierung der Instrumente durch spezielles  
Verschluss-System. Rostfreier Stahl mit Silikonauflage.

835000	 500/T 	 groß 
	 185 x 145 x 30 mm
	 für 10 Instrumente� 100,40 €
835002	 500/TK 	 klein 
	 180 x 85 x 30 mm
	 für 5 Instrumente� 57,95 €

Nahtmaterial 
Hersteller Teleflex Medicla GmbH

HS18

USP 3-0, metric 2 USP 4-0, metric 1,5

042183 042184
je  38,40 €

HRT 17

USP 3-0, metric 2

042175
80,50 €



IN
S

TR
U

M
EN

TE

45

Edelstahl

DC Aluminium Trays
DC Tray Deckel
Aluminium eloxiert, ungelocht.
ca. 288 x 187 x 29 mm.

708066	 silber� 14,65 €
DC Tray-Instrumentenhalter
708078	 Standard, Aluminium� 5,75 €

DC Tray-Unterteile
Aluminium eloxiert, s. Tabelle. 284 x 183 x 17 mm.
Nicht für den Thermodesinfektor geeignet.

DC Edelstahl Trays
DC Tray-Deckel, Edelstahl
708295	 ungelocht, 288 x 187 x 29 mm� 15,75 €
708296	 Instrumentenhalter,  
	 Standard, Edelstahl� 11,80 €

DC Tray-Unterteil, Edelstahl
708290	 ungelocht, 284 x 183 x 17 mm� 15,55 €

je 14,65 €

DC Tray Mini
DC Tray-Deckel, Mini
Eloxiert, ungelocht, 187 x 145 x 25 mm.

708286	 Aluminium	 Silber� 8,70 €
708293	 Edelstahl	 Silber� 12,90 €

DC Tray-Unterteil, Mini
Eloxiert, ungelocht, 183 x 140 x 17 mm.

708292	 Edelstahl	 Silber� 12,90 €

DC Tray-Instrumentenhalter, Mini
Eloxiert, ungelocht, 187 x 145 x 25 mm.

708289	 Aluminium	 Silber� 6,10 €
708297	 Edelstahl	 Silber� 10,55 €

DC Bohrerständer
Nicht sterilisierbar.

112115	 Aluminium	 für FG 60 x 50 mm	 für 36 Bohrer� 9,65 €
112116	 Plexiglas	 für FG 60 x 50 mm	 für 36 Bohrer� 9,25 €
112118	 Deckel für 	 60 x 50 mm	 Kunststoff� 3,75 € 
	 Bohrerständer

112118

112116

112115

je 13,80 €

  Farbe silber gelb grün blau rot

 ungelocht 708060 708061 708062 708063 708064

 gelocht 708260 708261 708262 708263 708264



46

ROTIERENDE INSTRUMENTE

DC Diamant-Schleifinstrumente
Hergestellt in Deutschland nach modernsten Diamantierverfahren. Zum Teil kommen synthetische und Natur-Diamantkristalle gemischt 
zum Einsatz, um die Vorteile beider Kornarten zu nutzen. Darüber hinaus gewährleisten die Schäfte einen optimalen Rundlauf und 
schonen damit die Antriebselemente.

x-fein

Gelber Ring

Form 001 001 001 245 249 107 110 172 166 199 277
ISO 014 026 033 014 016 011 014 014 016 016 023
Art.-Nr. 309176 309177 309178 309179 309180 309181 309182 309183 309184 309185 309186

jew. 6 Stück 10,60 € 16,50 € 10,60 € 12,95 € 16,50 €

fein

Roter Ring

Form 001 001 001 257 257 107 110 130 245 249 172 173 166
ISO 014 026 033 020 024 011 014 012 014 016 014 010 016
Art.-Nr. 309251 309252 309253 309254 309255 309256 309257 309258 309259 309260 309261 309262 309263

jew. 6 Stück 10,60 € 16,50 € 10,60 € 16,50 € 10,60 €

fein

Roter Ring

Form 199 277 289 289 290 290 298
ISO 016 023 012 014 012 014 017
Art.-Nr. 309264 309265 309290 309291 309292 309293 309295

jew. 6 Stück 12,95 € 16,50 € 10,60 € 12,95 € 10,60 €

x-fein

Gelber Ring

Form 289 289 290 290
ISO 012 014 012 014
Art.-Nr. 309187 309188 309189 309190

jew. 6 Stück 10,60 € 12,95 €



IN
S

TR
U

M
EN

TE

47

mittel

Ohne Ring

Form 167 245 245 249 249 249 249 250 250 255
ISO 018 012 014 012 014 016 018 012 014 016
Art.-Nr. 309146 309147 309148 309149 309150 309151 309152 309153 309154 309155

jew. 6 Stück 12,95 € 10,60 € 12,95 €

mittel

Ohne Ring

Form 277 289 289 289 289 290 290 290 140 140
ISO 023 010 012 014 016 012 014 016 012 014
Art.-Nr. 309156 309157 309158 309159 309160 309161 309162 309163 309164 309165

jew. 6 Stück 16,50 € 10,60 € 12,95 € 10,60 €

mittel

Ohne Ring

Form 141 141 130 130 297 297 297 297 297
ISO 014 016 012 016 011 013 015 018 020
Art.-Nr. 309166 309167 309168 309169 309170 309171 309172 309173 309174

jew. 6 Stück 10,60 € 16,50 €

mittel

Ohne Ring

Form 298 001 001 001 001 001 001 001 002 002 010
ISO 012 008 010 014 016 020 026 033 010 014 009
Art.-Nr. 309175 309191 309192 309193 309194 309195 309196 309197 309198 309199 309200

jew. 6 Stück 10,60 € 16,50 € 10,60 €

mittel

Ohne Ring

Form 010 010 032 032 032 233 233 233 234 234 234 040
ISO 012 014 012 014 016 010 012 014 012 014 016 016
Art.-Nr. 309201 309202 309203 309204 309205 309206 309207 309208 309209 309210 309211 309212

jew. 6 Stück 10,60 €

mittel

Ohne Ring

Form 040 040 257 257 107 107 107 110
ISO 025 035 020 024 009 011 014 010
Art.-Nr. 309213 309214 309215 309216 309217 309218 309219 309220

jew. 6 Stück 12,95 € 16,50 € 10,60 € 16,50 € 10,60 €



48

ROTIERENDE INSTRUMENTE

mittel

Ohne Ring

Form 298 298 299 299 299 299 299
ISO 019 021 014 016 019 021 023
Art.-Nr. 309283 309284 309285 309286 309287 309288 309289

jew. 6 Stück 16,50 € 10,60 € 16,50 €

mittel

Ohne Ring

Form 110 110 110 111 111 111 111 112 112 112 112
ISO 012 014 016 010 012 014 016 010 012 014 018
Art.-Nr. 309221 309222 309223 309224 309225 309226 309227 309228 309229 309230 309231

jew. 6 Stück 10,60 € 12,95 €

mittel

Ohne Ring

Form 168 171 172 173 173 173 194 194 194
ISO 010 018 014 012 014 016 012 014 018
Art.-Nr. 309232 309233 309234 309235 309236 309237 309238 309239 309240

jew. 6 Stück 10,60 € 12,95 € 10,60 €

mittel

Ohne Ring

Form 198 198 198 198 199 199 199 164 164 298 298
ISO 012 014 018 022 012 014 016 010 014 014 017
Art.-Nr. 309241 309242 309243 309244 309245 309246 309247 309248 309249 309281 309282

jew. 6 Stück 10,60 € 12,95 € 16,50 € 10,60 €



IN
S

TR
U

M
EN

TE

49

grob

Grüner Ring

Form 199 199 199 245 249 249 250 250 250 130
ISO 014 016 018 014 014 018 014 016 018 012
Art.-Nr. 309135 309136 309137 309138 309139 309140 309141 309142 309143 309144

jew. 6 Stück 12,95 € 10,60 € 12,95 € 10,60 €

grob

Grüner Ring

Form 225 032 257 257 107 107 107 110 110 110 111
ISO 020 014 020 024 009 011 014 012 014 016 012
Art.-Nr. 309111 309112 309113 309114 309115 309116 309117 309118 309119 309120 309121

jew. 6 Stück 12,95 € 10,60 € 16,50 € 10,60 €

grob

Grüner Ring

Form 001 001 001 001 002 002 010 233 233 234
ISO 014 020 026 033 010 014 014 012 016 014
Art.-Nr. 309101 309102 309103 309104 309105 309106 309107 309108 309109 309110

jew. 6 Stück 10,60 € 16,50 € 10,60 €

grob

Grüner Ring

Form 111 111 112 112 172 173 173 173 166 167 198
ISO 014 016 012 018 014 014 016 018 016 018 014
Art.-Nr. 309122 309123 309124 309125 309127 309128 309129 309130 309131 309132 309133

jew. 6 Stück 10,60 € 12,95 € 10,60 € 12,95 € 10,60 € 12,95 € 10,60 €



50

ENDODONTIE
PAPIER- & GUTTAPERCHASPITZEN

6,10 €

6,10 €

DC Guttaperchaspitzen Color
Die spezifische Zusammensetzung des Basismaterials verleiht den Spitzen einen
ausgezeichneten Kontrast auf dem Röntgenbild, hohe Maßgenauigkeit.  
Farbcodiert, 28 mm. Nach ISO-Norm sterilisiert. 100 Stück pro Packung.

Konizität 0.4 und 0.6
Diese neuen Größen entsprechen in ihrer Konizität dem Instrumentarium für 
die Aufbereitung nach der step back oder crown down Technik. 60 Stück/Pack.

4,55 €

4,55 €

DC Papierspitzen Color
DC Papierspitzen zeichnen sich durch hohe Saugfähigkeit, optimale Festigkeit, glatte 
Oberfläche und Faserfreiheit aus. Verwechslungssicher in einer Schiebekassette 
eingeordnet. Teilfarbcodierung an der Spitze. Nach ISO-Norm sterilisiert.

Konizität 0.4 und 0.6
Diese neuen Größen entsprechen in ihrer Konizität dem Instrumentarium für 
die Aufbereitung nach der step back oder crown down Technik. 60 Stück/Pack.

ISO 15 20 25 30 35 40 15-40
100 St. 709215 709220 709225 709230 709235 709240 709241

ISO 15 20 25 30 35 40 15-40
0.4 709216 709221 709226 709231 709236 709238 709211

ISO 45 50 55 60 70 80
0.6 709217 709222 709227 709232 709237 709239

ISO 15 20 25 30 35 40 15-40
0.4 709116 709121 709126 709131 709136 709138 709111

ISO 45 50 55 60 70 80 45-80
0.6 709117 709122 709127 709132 709137 709139 709112

ISO 15 20 25 30 35 40 15-40
200 St. 709115 709120 709125 709130 709135 709140 709141

ISO 45 60
120 St. 709145 709160



EN
D

O
D

O
N

TI
E

51

DC Kältespray
Nicht toxisch. Erreichbare Temperatur bis –45° C.  
Mit Pfefferminzaroma

018041	 200 ml� 5,25 €

DC Schaumstoffeinsätze
704240	 ø 5 cm, 1 cm, 25 Stück 
	 passend für Clean Stand

704242	 ø 6,5 cm, 1 cm, 25 Stück 
	 passend für Twin Block� 6,20 €

ZUBEHÖR

STIFTSYSTEME

DC Carbon-Post
DC Wurzelaufbau-System mit Wurzelkanalankern aus Karbonfiber für den klinischen Einsatz. Karbonfiber wird als 
biokompatibler Werkstoff in anderen medizinischen Bereichen bereits verwendet. Gewindefrei. Die Restauration eines 
devitalen, zerstörten Zahnes mit DC Carbon-Post ist einfach in der Anwendung und eröffnet neue Möglichkeiten, denn 
zusammen mit den Kompositen wird eine dauerhaft starke Adhäsion zwischen Stift, Dentin und Aufbau erreicht.

Nachfüllpackungen mit 6 Stiften, 20 mm lang:� je 28,25 €
702421	 L1	 ø 0,8 mm	 702424	 L4	 ø 1,4 mm

702422	 L2	 ø 1,0 mm	 702425	 L5	 ø 1,7 mm

702423	 L3	 ø 1,2 mm	 702426	 L6	 ø 2,0 mm

DC Fibre-Post
Die röntgenopaken Glasfaserstifte sind eine hervorragende Alternative, wenn hochästhetische, metallfreie 
Restaurationen gewünscht sind. DC Fibre-Post Stifte haben nahezu die gleichen mechanischen Werte wie Kohlenstoffstifte, 
sie besitzen die gleiche Elastizität wie Dentin. Der zylindrische, passive Glasfaserstift ist gewindefrei.

Nachfüllpackungen mit 6 Stiften, 20 mm lang:� je 28,25 €
702431	 L1	 ø 0,8 mm	 702434	 L4	 ø 1,4 mm

702432	 L2	 ø 1,0 mm	 702435	 L5	 ø 1,7 mm

702433	 L3	 ø 1,2 mm	 702436	 L6	 ø 2,0 mm



52

PROPHYLAXE

712042712024

DC Zahnreinigungsbürsten
Für das Winkelstück. Zum einmaligen Gebrauch. Nylon.

709602	 lila 	 12 Stk. 	 medium
709603	 pink 	 12 Stk. 	 soft� 9,70 €

709606	 dunkelblau 	 50 Stk. 	 hart
709607	 lila 	 50 Stk. 	 medium� 37,80 €
709608	 pink 	 50 Stk. 	 soft

709611	 pink 	 100 Stk. 	 soft� 58,54 €

DC Zahnreinigungsbürsten
Für das Winkelstück. Zum einmaligen Gebrauch..

712012	 Nylon 	 12 Stk. 	 hart� 8,65 €
712013	 Natur	 12 Stk. � 10,30 €

712017	 Nylon 	 100 Stk. 	 hart.� 65,35 €
712018	 Natur 	 100 Stk.� 65,35 €

DC Prophyansätze
Für das Winkelstück - Nylon

712024	 spitz 	 12 Stk. � 6,90 €
712024/S	 spitz 	 100 Stk. � 55,70 €

DC Prophyansätze
712042	 Kelch 	 12 Stk. 	 regular, weiß� 5,95 €
712042/S	 Kelch 	 100 Stk. 	 regular, weiß� 47,80 €

DC Prophynäpfchen latexfrei
Für den einmaligen Gebrauch. Für das Winkelstück. 

709591	 rosa 	 12 Stk. 	 soft

709592	 lila 	 12 Stk. 	 medium� je 4,25 €

DC AirClean Pulver
Zur schonenden Entfernung von Zahnbelägen und 
-verfärbungen. Geeignet für alle marktüblichen 
Pulverstrahlgeräte. Enthält > 90 % Natrium-Bicarbonat. 
300 g Flasche. Korngröße: 30-40 µm.

709460	 Lemon-Mint 

709461	 Erdbeere

709462	 Tropic

709463	 Neutral� je 19,80 €



P
R

O
P

H
Y

LA
X

E

53

ALKOHOLFREI

DC Interdentalbürsten mit Handgriff
Interdentalbürsten mit kunststoffummantelten und farbcodiertem Griff. 
Mit Schutzkappe. Durchmesser der Bürste angegeben. 6 St. / Packung. 

Interdentalbürsten mit Handgriff, 6 Stück, s. Tabelle� 3,70 €
Interdentalbürsten mit Handgriff, 25 Stück, s. Tabelle� 12,15 €

DC Interdentalbürsten
10 Stück je Packung.
108060	 grün, xx-fein 

108061	 gelb, x-fein 

108062	 blau, fein

108063	 violett, mittel

108064	 rot, groß � je 3,45 €

DC Prothesenbox
Stoßsichere Plastikbox mit Luftlöchern. 
Höhe 4 cm. 10 Stück. � je 6,30 €
104980	 blau 	 104983	 grün

104981	 gelb 	 104984	 weiß

104982	 pink 	 104985	 hellblau

DC Fluor
Fluoridlösung zur Behandlung überempfindlicher 
Zähne. Fluoridgehalt 0,12 %. Anwendungsgebiete: 
Allg. Kariesprophylaxe bei Kindern, Jugendlichen 
und Erwachsenen. Unterstützung der Behandlung 
von Initialkaries. Behandlung kariesgefährdeter  
Stellen des Gebisses, z.B. verfärbte Fissuren,  
kariöse Entkalkungen während kieferorthopädischer 
Regulierungen.

716107	 Flasche	      5 ml� 17,95 €

DC Mundspüllösung CHX f 0,2 %
Dient der professionellen Reinigung und Pflege 
des Mund- und Rachenbereiches, erzeugt 
einen frischen Atem, bekämpft schädliche 
Mikroorganismen und reduziert die Neubildung 
von Plaque. DC Mundspüllösung CHX f 0,2 % 
beugt somit Karies, Gingivitis und Parodontitis 
vor und ist auch bei entzündetem und gereiztem  
Zahnfleisch anwendbar. Geeignet als 
Präventivmaßnahme vor jeder zahnärztlichen 
Behandlung.

709416	 Flasche	 500 ml� 9,35 €
DC Fissureseal
Lichthärtender, dünn fließender Fissurenversiegeler. 
Indiziert zur Versiegelung okklusaler Fissuren und 
Grübchen auf intakten Milchzähnen und bleibenden 
Zähnen. Durch die kontinuierliche Freisetzung von 
Fluoriden wirksam zur Kariesprophylaxe.

702258	 2 x 2 ml DC Fissureseal weiß
	 2 ml Ätzgel 37 %ig 
	 Kanülen, Applikationstips� 26,75 €

Farbe /
Größe /
Außendurchmesser
Innendurchmesser

rosa
XXXXF/ISO 1

ø 1,8 mm
ø 0,42 mm

orange
XXXF/ISO 1
ø 2,0 mm
ø 0,44 mm

rot
XXF/ISO 2
ø 2,5 mm
ø 0,45 mm

blau
XF/ISO 2
ø 3,0 mm
ø 0,45 mm

gelb
F/ISO 3

ø 3,5 mm
ø 0,57 mm

grün
M/ISO 4
ø 5,0 mm
ø 0,57 mm

lila
L/ISO 5

ø 6,0 mm
ø 0,77 mm

grau
XL/ISO 6
ø 9,0 mm

ø 1,06 mm
Art.-Nr. 6 Stk. 709641 709642 709643 709644 709645 709646 709647 709648
Art.-Nr. 25 Stk. 709651 709652 709653 709654 709655 709656 709657 709658



54

RÖNTGEN

DC Lichtschutzhüllen
Die Speicherfolien-Lichtschutzhüllen garantieren eine optimale 
Bildqualität. Die Hüllen sind kompatibel mit den marktüblichen 
Systemen ohne Rahmen. Vereinfachtes Abtrennen der Lasche 
durch eine zusätzliche Einkerbung.

706310	 2 x 3 cm	 Gr. 0	 100 Stück� 21,00 €
706311	 2 x 4 cm	 Gr. 1	 100 Stück� 23,05 €
706312	 3 x 4 cm 	 Gr. 2	 300 Stück� 51,55 €

090006 090116

DC Röntgenfilmtaschen
100 Stück pro Packung.

090006	 Nr. 6	 für 6 Bilder 
	 12 x 12 cm� 43,95 €

090116	 Nr. 16BW	 für 16 Bilder 
	 20 x 13,5 cm� 92,35 €



R
Ö

N
TG

EN

55

DC Filmtaschen
Panoramafilmtaschen aus Hart-Klarsichtfolie, dadurch 
kein statisch bedingtes Verkleben. Die Taschen haben 
eine Standardlochung zum Abheften..

706212	 15 x 30 cm 	 50 Stück� 29,20 €

DC Endlosfilmtaschen
Röntgenfilmtaschen im Endlos-System für 3 x 4 cm 
Zahnfilme aus direkt beschreibbarer Folie.

706200	 3 x 4 cm 	 200 Stück� 10,90 €

DC Zahnfilmtaschen
Durch Passgenauigkeit der einzelnen Felder ist ein Verschieben 
oder Herausfallen der Filme auch bei starker Beanspruchung 
ausgeschlossen. Kein statisch bedingtes Verkleben der Folie. Die 
Taschen haben eine Standardlochung zum Abheften.

706251	 3 x 4 cm für 15 Zahnfilme� 31,65 €

DC Hygiene-Schutzhüllen / 
Aufbisshüllen
Hygiene-Schutzhüllen für Aufbissstücke und Anlagesegmente, 
für alle Orthophos-Ausführungen geeignet. 
500 St. von der Rolle in der Entnahmebox.

706262	 5,1 x 2,1 cm	 500 Stück

706263	 8,0 x 4,0 cm	 500 Stück� je 46,55 €

DC Sensor-Schutzhüllen
Sensor-/Hygieneschutzhüllen für den einmaligen Gebrauch für 
Intraoral-Röntgen. Das Folienmaterial ist weich und patienten-
freundlich. Mit Griffleiste im Öffnungsbereich.

706300	 3,5 x 21 cm	 500 Stück

706301	 4,0 x 21 cm	 500 Stück� je 23,25 €



LABOR

56

GIPSE
DC Baster
Aus reinem Alabaster des Harzes, volumenbeständig, mit 25 % 
Modellhartgips-Anteil. Kurze Verarbeitungs- und Abbindezeit.

711052	 25 kg Sack� 29,30 €

DC Hart
Synthetischer Hartgips zur Herstellung von Gegenbissmodellen sowie von 
Meister- und Arbeitsmodellen der Modellguss- und Kunststoffprothetik.

711046	 Karton	 25 kg		  gelb� 46,95 €
711047	 Karton	 25 kg		  blau� 46,95 €

DC Superhart
Synthetischer Dental-Superhartgips zur Herstellung von Zahnkränzen, 
Einzelstümpfen und Kontrollmodellen in der Edelmetalltechnik und 
Keramik. Mechanisch besonders hoch beanspruchbares Material, kanten-
stabil, kratzfest, präzise, mit besonderer Oberflächenglätte.

711040	 Dose	 5 kg		  gelb-braun� 32,60 €
711041	 Sack	 25 kg		  gelb-braun� 113,95 €

DC KFO-Hart
Synthetischer Hartgips zur Herstellung von Gegenbissmodellen, 
Reparaturmodellen und Arbeiten für KFO.
711061	 Karton	 25 kg		  weiß� 59,30 €

DC Sockel
Spezialgips für die Modellsockelung.
711081	Karton	 20 kg		  weiß� 65,25 €

DC Arti
Zur Herstellung von zahntechnischen Arbeitsmodellen, Fixieren von 
Unterfütterungen und KFO-Modellen. 
711071	 Karton	 20 kg	 weiß� je 62,95 €



LA
B

O
R

57

DC Gipsspatel
827560	 Roghe			   275/6� 10,05 €
827530	 mit Holzgriff, gebogen	 275/3� 7,85 €
827540	 mit Holzgriff, breit		 275/4� 7,85 €
827550	 mit Holzgriff, schmal	 275/5� 10,05 €

DC Gipsmesser
827510	 Fingerform mit Küvettenöffner, 275/1� 13,10 €

DC Anmischbecher
Weiße Kunststoffbecher zum Anrühren von Gips.
112106	 Gr. 1	 klein				    1,90 €
112107	 Gr. 2	 mittel	 			   2,60 €
112108	 Gr. 3	 groß	 			   3,25 €
112109	 Gr. 4	 x-groß	 			   4,80 €

827560

827530

827550



58

828030

828020

828010

827020

827010

816610

816620

816630

816640

816650

DC Modelliermesser
828010	 Le Cron	 gerade� 12,05 €
828020	 Le Cron	 gebogen� 12,05 €
828030	 Zahle� 12,05 €

MODELLBEARBEITUNG & EINBETTEN

DC Wachsmesser
827010	 Fahnenstock	 13 cm� 5,55 €
827020	 Fahnenstock	 17 cm� 5,75 €

DC Thomas Color
816610	 gelb

816620	 grün

816630	 blau

816640	 rot

816650	 silber� 14,25 €

Kompletter Color-Satz

816655	 5 Stück� 59,55 €



LA
B

O
R

59

DC Mosquitoklemmen
Für Keramikkronen.

829010	 gerade	 12 cm� 18,05 €
829020	 gebogen	 12 cm	� 17,25 €

DC Tasterzirkel
821510	 nach Iwanson für Metall� 27,65 €

DC Muffelringeinlage
DC Muffelringeinlage ist ein Einlegematerial in Streifenform 
für K+B-Gussmuffeln aus hochreinem Keramikfaserpapier 
(asbestfrei). 1 mm dick.

714406	 Rolle	 25 m	 50 mm� 23,65 €
714407	 Rolle	 25 m	 55 mm� 20,80 €

DC Bio-Muffelringeinlage
Einlegestreifen aus löslichem, reinem Calcium-Silikatfaserpapier für 
Gussmuffeln in der Kronen- und Brücken-Technik ohne keramische 
Bestandteile. Keine Gesundheitsgefährdung, da eingeatmete Staub
teile in der Lunge zersetzt und wieder ausgeschieden werden. Die 
Materialstärke von 1 mm bietet genügend Platz für eine optimale 
Expansion der Einbettmasse, verhindert Rissbildungen und erleichtert 
das Ausbetten. 25 m Länge.

714408	 50 mm� 25,30 €

DC Separating
Alginat-Isolierung von Gipsformteilen gegen Kunststoffe 
(Küvettentechnik, Autopolymerisate).

701101	 500 ml Flasche� 10,70 €

DC Okklusionsspray mint
Mikropulverisiertes Dentalpulverspray zur Sichtbarmachung von 
Okklusionspunkten und -flächen im Dentalbereich, hohe Trennschärfe 
der Kontaktpunkte im Antagonisten, verbesserte Lokalisierung und 
Übertragung der intermaxillären Okklusionspunkte durch optimiertes 
Adhäsionsverhalten. 75 ml Sprühdose.

717033	 75 ml 	 mintgrün� 9,65 €



60

PIN-SYSTEME

DC Dowel Pins
Ohne Steckstift, aus Messing.

111221	 Gr. 1	 1.000 Stück� 44,90 €
111225	 Gr. 1	 100 Stück� 5,60 €

111222	 Gr. 2	 1.000 Stück� 49,60 €
111226	 Gr. 2	 100 Stück� 6,40 €

111223	 Gr. 3	 1.000 Stück� 80,20 €
111227	 Gr. 3	 100 Stück� 11,10 €

DC Dowel Pins
Mit Steckstift, aus Messing.

111231	 Gr. 1	 1.000 Stück� 54,30 €
111235	 Gr. 1	 100 Stück� 8,10 €

111232	 Gr. 2	 1.000 Stück� 59,50 €
111236	 Gr. 2	 100 Stück� 11,10 €

111233	 Gr. 3	 1.000 Stück� 105,00 €
111237	 Gr. 3	 100 Stück� 13,85 €

DC Bogenpins
Modellpin, zur Fixierung in komplizierten Abformungen. 
Aus Messing.

111240	 flach-spitz	 100 Stück� 22,20 €
111241	 spitz		  100 Stück� 22,20 €

DC Pin nach Zeiser System
Dowel-Pins aus Messing, konisch.

714431	 1.000 Stück� 39,45 €

714430	 100 Stück� 4,85 €

DC Splitcast System
Mit leistungsstarken Magneten 20 mm x 6 mm. Der Magnettopf –  
ø 25 mm – ist aus verzinktem Metall gefertigt, die Haftscheibe –  
ø 25 mm – mit einer seitlichen Nut.

718020	 Rundmagnete	 10 Stück� 3,85 €
718021	 Rundmagnete	 100 Stück� 17,90 €

718022	 Magnettöpfe	 10 Stück� 6,90 €
718023	 Magnettöpfe	 100 Stück� 56,60 €

718025	 Haftplatten	 10 Stück� 4,95 €
718026	 Haftplatten	 100 Stück� 41,20 €



LA
B

O
R

61

LÖFFELMATERIAL

DC Top LC-Löffelplatten
Lichthärtendes Löffelmaterial in vorgefertigten Platten für den 
Ober- und Unterkiefer. In verbesserter Qualität, geeignet 
für individuelle Löffel, als Basis für Bissschablonen und 
Wachsaufstellungen. Das Material ist einfach zu verarbeiten 
und mit jedem gängigen Laborlichtgerät zu polymerisieren.
50 Platten / Packung.

701050	 OK	 rosa

701051	 OK	 Blau

701052	 OK	 natur

701055	 OK	 rosa

701056	 OK	 blau� je 52,45 €

DC Tray
Lichthärtendes Löffelmaterial zur Herstellung individueller 
Löffel mit einer extrem hohen Formstabilität. DC Tray wird 
in vorgeformten Oberkieferschablonen in den Farben rosa 
oder transparent geliefert. 50 Platten.

701025	 OK	 transparent

701027	 OK	 rosa� je 44,50 €

DC Clean
Entfernt die Sauerstoffinhibitionsschicht von lichtge
härteten Kunststoffen. Zur Reinigung der Hände geeignet. 
Hautfreundlich.

701106	 300 ml� 10,35 €



62

OBERFLÄCHENBEARBEITUNG

DC Trennscheiben
703108	 25 x 0,6 mm	 100 St. 	 Edelmetall� 26,20 €
703123	 22 x 0,30 mm	 100 St. 	 Edelmetall� 29,60 €

DC Laborpolierer
Polierer zum Glätten, Vorpolieren und 
Polieren von Acryl, Prothesen- und kiefer
orthopädischer Kunststoffe. Erhältlich 
in drei verschiedenen Siliziumcarbid 
Körnungen und je 5 Formen. Empfohlene 
Umdrehungen 5.000-7.000 upm, max. 
15.000 upm.

je 19,70 €

DC Trennscheiben, gewebeverstärkt
Neue Generation Trennscheiben, glasfaserverstärkt, mit hoher 
Schnittleistung, bruchfest. Zeichnen sich durch eine lange 
Lebensdauer aus.

714602	 22 x 0,2 mm	 50 Stück� 61,55 €
714603	 22 x 0,3 mm	 50 Stück� 71,30 €
714605	 40 x 0,5 mm	 50 Stück� 73,50 €
714610	 40 x 1,0 mm	 50 Stück� 77,40 €

DC Corundpapier
Fest angreifendes Schleifmaterial – auf der Rolle, mit gleichmäßiger 
Kornbeschichtung, garantiert eine gute Anpassung an Rundungen 
und Konturen.

714481	 Körnung 80 µ	 50 m Rolle� 14,90 €
714482	 Körnung 100 µ	 50 m Rolle� 14,90 €
714483	 Körnung 120 µ	 50 m Rolle� 14,90 €
714484	 Körnung 150 µ	 50 m Rolle� 14,90 €
714485	 Körnung 180 µ	 50 m Rolle� 15,20 €
714486	 Körnung 400 µ	 50 m Rolle� 17,50 €

DC Corundleinen
Verschleißfeste, flexible Leinenunterlage mit gleichmäßiger 
Beschichtung und hervorragender Kornhaftung.

714493	 Körnung 120 µ	 50 m Rolle� 19,70 €
714494	 Körnung 150 µ	 50 m Rolle� 20,60 €
714495	 Körnung 180 µ	 50 m Rolle� 17,40 €

DC Polierpasten
DC Vor- und Nachpolierpasten für Edelmetall, Modellguss und Kunststoff. Polierpaste aus einer Mischung von 
Schleifmitteln und Wachsen, gefertigt in einer fetten Konsistenz, die besonders gut an der Polierbürste haftet. 
Die regelmäßige Verteilung der Schleifmittel bringt ein sehr gleichmäßiges Polierergebnis. 350 g / Riegel.

DC Diamond Polishingpaste 
Spezial Polierpaste für die härtesten Legierungen, Edelmetall und 
Keramik. Bietet optimale Polierbarkeit bei leichtem Auftragen. 

714412	 5 g� 21,10 €

714417	 Glanz-Polierpaste 
	 für Modellguss, grün� 10,70 €
714418	 Vorpolierpaste 
	 für Kunststoff, rosa� 10,70 €
714419	 Glanz-Polierpaste 
	 für Kunststoff, beige� 12,10 €

714414	 Vorpolierpaste 
	 für Edelmetall, grau� 12,90 €
714415	 Glanz-Polierpaste 
	 für Edelmetall, rot� 15,80 €
714416	 Vorpolierpaste 
	 für Modellguss, gelb� 10,70 €

Figur / 6er Packung 1 2 3 6 7

grob (grün), zum Abtragen 712901 712902 712903 712904 712905

mittel (grau), zum Vorpolieren 712911 712912 712913 712914 712915

fein (hellgrün), zum Polieren 712921 712922 712923 712924 712925



LA
B

O
R

63

SIL IKONE
DC A-Knetsilikon, additionsvernetzend
Einfach und sicher zu dosieren, geschmeidige Knetkonsistenz, besondere 
Zeichnungsgenauigkeit, dimensionsstabil, hoher Reinheitsgrad, glatte 
Oberfläche, leicht zu beschneiden, kochfest, klebt nicht, physiologisch 
unbedenklich (Platinhärter). Zur Herstellung von Vorwällen, Kontrollbissen, 
Ausblockungen, Modelle für Prothesenreparaturen, Isolierung von Zähnen 
bei Küvetteneinbettung und für alle Abformungen. Shore-Härte A90.

714390	 2 x 960 ml	 = 3 kg� 88,45 €
714392	 2 x 3205 ml	 = 10 kg� 258,60 €

DC Härterpaste / DC Härterflüssigkeit
Katalysator für Knetmassen.

701016	 Härterpaste rot	 60 ml Tube� 15,40 €

DC Dublier Silicone Quick
Additionsvernetzendes 1:1 Dubliersilicone mit einer Endhärte 
von Shore 16-18A. Es dient zur Herstellung zeichnungsgenauer 
Negativformen. Es hat mit einer Härtezeit von 10 Minuten eine 
schnelle Abbindung und beschleunigt damit den Arbeitsgang.

714403	 Flasche	 2 x 1 kg� 78,55 €

DC Dublier Silicone
Additionsvernetzendes, gießbares 1:1 Dubliersilikon aus RTV-2 
Siliconkautschuk mit der Endhärte von Shore A 22, niedrigviskos mit 
besten mechanischen Eigenschaften. Vulkanisiert bei Raumtemperatur. 
Es dient zur Herstellung äußerst dimensions- und detailgenauer 
Negativformen von dentalen Gipsmodellen. Anmischzeit: ca.  
7 Minuten, Abbindezeit: ca. 25 Minuten. Farbe: pink.

714402	 Flasche	 2 x 1 kg	 Shore A22� 72,40 €
714404	 Kanister	 2 x 6 kg	 Shore A22� 373,65 €



64

STRAHLMITTEL | LEGIERUNG

DC Edelkorund
Abstrahlmittel zu 99,8% aus Aluminiumoxid, weiß.

720005	 Kanister	 5 kg	 50 µ� 36,95 €

DC Modellgusslegierung
Die nickelfreie Kobalt-Chrom-Universal Modellgusslegierung ist 
sowohl für den herausnehmbaren Modellguss, als auch für sämt-
liche kombinierte Arbeiten geeignet. Einfaches Aufschmelzen, gute 
Glanzergebnisse sowie hohe mechanische Belastbarkeit zeichnen   
DC Modellgusslegierung aus. Das Aufschmelzen kann sowohl 
offen, als auch induktiv erfolgen. Einbetten ist mit allen namhaften  
phosphatgebundenen Einbettmassen möglich.

Legierungsbestandteile:

Co: 	  61,80 %	 C: 	 0,60 %
Cr: 	  29,50 % 	 Min: 	 0,55 %
Mo: 	 5,70 %	 Keine weiteren
Si:	 0,95 %	 Elemente: 	 < 0,10 %
Fe: 	 0,75 %	  

714184	 Dose	 1.000 g� 185,20 €



LA
B

O
R

65

ZUBEHÖR

DC Sekundenkleber
DC Sekundenkleber universal mit starker Haftkraft.

714472	 Flasche	 10 ml� 3,75 €

DC Ausblasdüse
Robuste, langlebige Vollgummi-Ausblasdüse. Einfaches Öffnen der 
Düse durch seitliches Biegen der Düsenspitze.

714464	 22 x 0,38 mm 
	 für Schlauchanschluss	 6 mm� 17,40 €



A
Abdrucklöffel� 9
Abformung� 4, 25
Absaugkanülen� 18
Absaugkanülen für Kinder� 18
Absaugung� 18, 25
A-Correctur NF� 6
AirClean Pulver� 52
A-Knetsilikon� 63
Alginat Anmischbecher� 9
Alginat-Anmischspatel� 8
Aluminium Trays� 45
Anmischbecher� 57
Anmischblöcke� 17
Applikations- u. Dosierhilfen� 26
Applikatoren� 17
Armhebelwandspender Univ.� 27
Arti� 56
A-Silicone Putty NF� 7
A-Silicone Putty NF soft 5:1� 7
A-Silikone� 6
Aspirationsspritze� 34
Ätz & Bonding� 13
Ätzgel� 13
Ausblasdüse� 65
�

B
Baster� 56
Bio-Muffelringeinlage� 59
Bite Apple� 7
Bite extra hart scan� 6
Bite NF� 6
Bogenpins� 60
Bohrerständer� 45
�

C
Cal� 14
Carbon Post� 51
Chirurgische Absaugkanülen� 39
Clean� 61
COMP-Polier-System� 16

Cord Retraktionsfäden� 7
Corundleinen� 62
Corundpapier� 62
Crown & Bridge Material� 10
�

D
Dentine-Composite Bond� 13
Desinfektion� 25
Diamant-Schleifinstrumente� 46
Dosierungstabellen � 24
Dowel Pins� 60
Dublier Silicone� 63
Dublier Silicone Quick� 63
Dynamische Mischer� 7
�

E
EasyFix� 21
Edelkorund� 64
Edelstahl Trays� 45
Einmalartikel� 18
Einwegpinsel� 13
Elektroden� 42
Endlosfilmtaschen� 55
Endodontie� 50
Endo-Mundspiegel� 32
EugenolfreeCem� 11
Excavatoren� 39
�

F
Fadenschere nach Spencer� 44
Fibre Post� 51
Filmtaschen� 55
Fissureseal� 53
Fluor	�  53
Front-Mundspiegel	�  32
Füllungsinstrumente � 36
Füllungsinstrument  
für Unterfüllungen� 37
Füllungsmaterial� 12

INHALTSVERZEICHNIS



G
Gipse� 56
Gipsmesser	�  57
Gipsspatel	�  57
Glas-Ionoliner	�  14
Glas-IonomerCem	�  14
Guttaperchaspitzen Color� 50
�

H
Haft-Anmischblöcke	� 17
Haft-Folien Anmischblöcke	� 17
Handauszeichnungsgerät	�  31
Händedesinfektion	�  28
Handlotion Classic	�  27
Handtuchspender INOX	�  20
Hart	�  56
Härterpaste� 8, 63
Heidemann-Spatel	�  38
Helix Test� 31
Hohlmeißelzange	�  42
Hygiene-Schutzhüllen	�  55
�

I
Inlay-Onlaycem� 15
Instrumente� 32
Instrumentenbad Forte� 30
Instrumentenwaschtray� 44
Interdentalbürsten� 53
Intra-Oral-Tips� 6
�

K
Kältespray� 51
Keramik-Ätzgel� 15
KFO-Hart� 56
Knetmasse soft� 8

Komposite� 12
Komposite Mischtablett� 13
Komposite Zubehör� 13
Komposite-Instrument� 13
Krallenheber Cryer� 41
Kronenscheren� 44
Kugel-/Spatelinstrumente	� 38
Kugelstopfer� 38
Küretten� 35 , 36
�

L
Labor� 56
Labor Zubehör� 65
Laborpolierer� 62
LED Lichtgerät MaecoLED 4� 16
Legierung� 64
Lemon Fresh AF� 28
Lichtschutzhüllen� 54
Löffelmaterial� 61
�

M
Miniroll Tissues� 20
Mischkanülen� 4, 5
Modellbearbeitung  
& Einbetten� 58
Modellgusslegierung� 64
Modellier-  
und Fissureninstrumente � 37
Modellierinstrumente� 37, 38
Modelliermesser� 58
Mosquitoklemmen� 59
Muffelringeinlage� 59
Mulltupfer� 22
Mundspiegel� 32
Mundspiegelgriffe� 32
Mundspiegelgriffe ERGO� 33
Mundspülbecher� 19
Mundspüllösung CHX f 0,2 %� 53
�



N
Nadelhalter� 44
Nasskreppservietten� 20
Nano Hybridfill� 12
�

O
Oberflächenbearbeitung� 62
Okklusionsspray mint� 59
OneStepBrush Gold� 16
Orange� 31
�

P
Papier� 20
Papier- & Guttaperchaspitzen� 50
Papierhandtücher� 20
Papierhandtücher soft� 20
Papierspitzen Color� 50
Parodontalfeilen nach 
Hirschfeld� 36
Parodontometer	�  34
Patientenservietten	� 19
Patientenumhänge	�  21
Patientenumhänge  
mit Zellstoffauflage� 21
Pinselhalter	�  13
Pin-Systeme	�  60
Pinzetten	�  40
Pliwa Big extra AF� 29
Pliwa Hygiene-Tücher AF	�  29
Pliwa Löffelreiniger	�  25
Pliwa Mikroclean Plus D� 26
Pliwa Quick & Clean S-Wipes 
Lemon Fresh� 29
Pliwa Roto-Pren� 30
Plombenheber	�  39
Polierer	� 16
Polierpasten	�  62
Prophyansätze	�  52
Prophylaxe	�  52

Prophynäpfchen latexfrei	�  52
Prothesenbox	�  53
�

R
Raspatorium Goldman Fox 14� 40
Reinigung	�  24
Reinigung Instrumente	�  30
Reinigungsbürste� 18, 31, 39
Röntgen	�  54
Röntgenfilmtaschen	� 54
Rotierende Instrumente	�  46 – 49
�

S
Scaler	�  33, 34
Scharfe Löffel Hemingway	� 40
Schaumstoffeinsätze	�  51
Schaumstoffpellets	� 23
Schwebetischaufleger	�  19
Sekundenkleber	�  65
Sensor-Schutzhüllen	�  55
Separating	�  59
Serviettenspender	�  21
Sicherheitsmischpistole	�  6, 10
Silikone	� 63
Silikon-Pflegespray	�  30
Skalpellklingengriff	�  40
Sockel	�  56
Sonden	�  33
Spatel	�  37
Spatel Color	�  9
Speichelsauger	�  18
Spezialküretten� 35, 36
Splitcast System	�  60
Stopfer	� 36
Strahlmittel	�  64
Superhart	�  56
�



T
Tampon-Stopfer� 43
Tasterzirkel	�  59
Temporärversorgung	�  10
Temporaryfill	�  11
Temporaryfill Light	�  11
Thomas Color	�  58
T-Mischkanülen	�  4
Top LC-Löffelplatten	� 61
TOP Mundspiegel	�  32
Tray	�  61
Tray-Adhesive	�  9
Tray Mini	�  45
Tray-Einlagen	�  19
Trays & Halter� 44
Trennscheiben� 62
�

U
Unterfüllungen	�  14
�

W
Wachsmesser	�  58
Wangenhalter	�  39
Waschlotion fresh	�  27
Waschlotion pur	�  27
Watte Zellstoff	�  22
Wattekügelchen	�  22
Watterollen PURE	�  22
Wisch- & Sprühdesinfektion� 28
Wurzelheber	�  40, 41
Wurzelrestentferner	�  43
�
�

Z
Zahnfilmtaschen	�  55
Zahnfleischscheren	� 41
Zahnpinzette	�  33
Zahnreinigungsbürsten	�  52
Zahnzangen	�  42, 43
Zahnzangen Kinderzangen	� 43
Zellstofftupfer	�  23
Zemente	�  15
Zement-Spatel� 37
Zylinderampullenspritze� 34



Copryright, alle Rechte vorbehalten. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma DC DentalCentral GmbH, Owiedenfeldstr. 6, 30559 Hannover, gestattet. 
Alle in diesem Katalog genannten Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt. Es gelten die Liefer- und Zahlungsbedingungen Ihres Lieferdepots.
Produktänderungen, Irrtum von Beschreibungen oder genannter Preise behalten wir uns vor.
Stand Oktober 2023 | 3. Auflage.

…meine starke Marke!

D
C

KA
T5

/2
02

3


